
 

 

 

Heureka Group a.s. 
 
 

Konsolidovaná výro ní zpráva 

za rok kon ící 31. b eznem 2023 
 

 

 



 
Konsolidovaná výro ní zpráva spole nosti Heureka Group a.s. za rok kon ící 31. b eznem 2023 
 
 

 

 
Obsah 
 

I. Zpráva o podnikatelské innosti spole nosti a o stavu jejího majetku 

II. Individuální ú etní záv rka 

III. Konsolidovaná ú etní záv rka  

IV. Zpráva nezávislého auditora 

 
  



 
Konsolidovaná výro ní zpráva spole nosti Heureka Group a.s. za rok kon ící 31. b eznem 2023 
 
 

 

 
I. Zpráva o podnikatelské innosti spole nosti a o stavu jejího majetku  
 
  



1 
 

Zpráva o podnikatelské innosti skupiny a o stavu jejího majetku 

O spole nosti Heureka Group a.s. 

Heureka.cz a Heureka.sk je nejv tší cenový srovnáva  a nákupní rádce v esku a na Slovensku p sobící 
na trhu už od roku 2007, respektive 2008. Pr m rná m sí ní návšt vnost dosáhla v esku pro web 
Heureka.cz 4,5 milión  reálných uživatel , pro web Heureka.sk na Slovensku je to 1,9 miliónu reálných 
uživatel  m sí n . Ob  spole nosti se staly ve své zemi lídry trhu a nepostradatelnými partnery pro 
online nakupování. Dlouhodob  pat í Heureka.cz i Heureka.sk mezi 10 nejnavšt vovan jších web  
v obou zemích. Od listopadu 2019 spadá eská i slovenská Heureka pod hlavi ku Heureka Group a.s. 

Skupina Heureka Group 

Heureka Group je jedním z nejv tších cenových srovnáva  a nákupních rádc  v Evrop  a jejím cílem 
je zákazník m zjednodušit a usnadnit online nakupování nap í  celým regionem. M sí n  navštíví weby 
Heureka Group p es 23 milión  uživatel , kte í si mohou vybrat z nabídky 55 tisíc e-shop . Krom  
eských a slovenských e-commerce služeb pat í do skupiny HeurekaGroup také Árukeres .hu 

v Ma arsku, Compari.ro v Rumunsku, Pazaruvaj.com v Bulharsku, Ceneje.si ve Slovinsku, Jetfinije.hr 
v Chorvatsku, Idealno.rs v Srbsku a Idealno.ba v Bosn  a Hercegovin .  Hlavním posláním a vizí skupiny 
Heureka Group je propojování e-shop  se zna kami a zákazníky nap í  regionem st ední a východní 
Evropy.  

Klí ovou sou ástí Heureky je online tržišt  Heureka marketplace. Služba Marketplace zákazník m 
umož uje jednoduše dokon it nákup p ímo na Heurece, klidn  i ve více obchodech najednou 
s hromadnou platbou. Výhodou pro zákazníky je nákup ve známém prost edí Heureky, bezpe í 
a Garance nákupu. Pro e-shopy je zapojení do marketplace p íležitost oslovit nové skupiny zákazník  
bez toho, aniž by museli potla ovat svou zna ku. Jedním z pilí  skupiny je budování jednotného 
evropského marketplace tak, aby v budoucnu m ly všechny e-shopy ve skupin  p ístup ke všem 
zákazník m nap í  devíti trhy, na kterých Heureka Group p sobí, a naopak aby zákazníci pohodln  mohli 
nakupovat ve známém prost edí nap í  celou Evropou. Marketplace je aktuáln  spušt n krom  eska 
a Slovenska také v Ma arsku a v Chorvatsku.  

Skupina Heureka Group disponuje nejrozsáhlejší databází recenzí, hodnocení a zp tné vazby 
od zákazník . Práv  široká databáze zp tné vazby a její vyhodnocování pat í k nejd ležit jším službám 
skupiny, která ji významn  odlišuje od ostatních konkurent . Zp tnou vazbu a hodnocení od reálných 
zákazník , kte í v e-shopu opravdu nakoupili, sbírají e-shopy v rámci programu Ov eno zákazníky 
(Verified by Customers, Certified shop). V n m zákazníci ud lují m sí n  v pr m ru 950 000 hodnocení 
e-shop  a produkt  a do tohoto programu jsou zapojeny tisíce e-shop  nap í  celým regionem. 
Na základ  této zp tné vazby získávají e-shopy certifikáty kvality. Cílem této služby je umožnit 
zákazník m sdílení jejich zkušeností s e-shopem tak, aby se na jejich základ  mohli ostatní zákazníci 
rozhodnout o nákupu v konkrétním e-shopu. Zárove  se jedná o cennou zp tnou vazbu pro samotné 
e-shopy, podle které mohou zlepšovat a zkvalit ovat své služby. Heureka Group zákazník m 
zjednodušuje online nakupování, pomáhá jim s výb rem správných produkt  na základ  jejich 
nákupních kritérií a umož uje bezpe ný nákup v ov ených a d v ryhodných e-shopech za podmínek, 
které jsou pro konkrétního zákazníka klí ové. 

Weby nap í  skupinou tradi n  po ádají sout ž ShopRoku (Orszag boltja, Spletni trgovec let), ve kterých 
jsou vyhlašovány nejkvalitn jší a nejpopulárn jší e-shopy na daných trzích v n kolika desítkách 
kategorií. Toto ocen ní pomáhá zákazník m rozpoznat kvalitní e-shopy s prvot ídními službami. Pro 
e-shopy je tato sout ž naopak ocen ním a pod kováním za jejich úsilí a skv le odvedenou práci. Krom  
tradi ních kategorií jako jsou ceny popularity nebo kvality se v eské republice a na Slovensku oce ují 



2 
 

také e-shopy za azené do kategorie Udržitelný e-shop, která vznikla na základ  projektu Udržitelný 
e-shop. Nejnov jší kategorií je pak Visa Special Award pro e-shopy p sobící na Heureka Marketplace.  

Projekt Udržitelný e-shop spustila Heureka.cz na eském trhu, v roce 2023 jej plánuje spustit také na 
Slovensku. Udržitelnost je v dnešní dob  nezbytností, která se v budoucnu promítne také do 
legislativních úprav. Cílem projektu Udržitelný e-shop je stát se v této oblasti lídrem, e-shop m za 
aktivity v této oblasti ud lit ocen ní a zákazník m poskytnout další cenné informace o chování e-shop , 
díky kterém se mohou op t lépe rozhodnout o tom, kde sv j nákup uskute ní. 

Pro obchodní partnery je Heureka strategickým partnerem, který jim krom  propojování se zákazníky 
nabízí možnost vytvo it a interpretovat datové analýzy a reporty tak, aby se zna ky i e-shopy jednoduše 
orientovaly na trhu e-commerce. Cílem poskytovaných report  a analýz je pomoci zna kám a e-shop m 
s lepším p izp sobením svých aktivit pro pot eby trhu a s efektivn jším plánováním. Oblast datových 
analýz se stala dalším d ležitým pilí em obchodních vztah . Skupina Heureka Group dlouhodob  pracuje 
na budování vztah  a vzájemného propojování zákazník  s e-shopy a zna kami.  

Heureka Group je pro zákazníky místem, kde mohou sv j online nákup za ít i dokon it, a to jednoduše, 
rychle a s p ehledem. 

Zhodnocení vývoje a ekonomické výkonnosti 

V b žném ú etním období se skupin  da ilo v oblasti prodeje, což dokládá zvýšení tržeb, které dosáhly 
vynikajících 2 019 milión  K . Meziro ní r st tržeb ve výši 4,4 % je velmi dobrý ve srovnání s klesajícím 
vývojem na eském trhu e-commerce, který se stále ješt  nezotavil z propadu po roce s mimo ádným 
nár stem tržeb zp sobeným pandemií covidu.  

Provozní výsledek p ed zapo tením odpis  (EBITDA) meziro n  poklesl, zejména s ohledem na 
pokra ující strategii skupiny zam enou na investice do vývoje, nových technologií a také do náboru a 
rozvoje zam stnanc  skupiny. Ukazatel provozní výkonnosti EBITDA za ú etní období nicmén  dosahuje 
tém  453 milión  K . Výsledkem hospoda ení po zdan ní byla konsolidovaná ztráta ve výši -534 milión  
K  zp sobená p edevším odpisy p ecen ní aktiv z roku 2019 ve výši 654 milión  K . Skupina vykázala 
negativní cash flow ve výši 294 milión  K  zejména v souvislosti s akvizicí spole nosti Balíkobot, s.r.o. 
a navýšenými investicemi do vývoje nové platformy. 

Tržby spole nosti Heureka Group a.s. v b žném ú etním období dosáhly ambiciózních 1 363 milión  K , 
což je o 3 % více než minulém roce. I díky tomuto nár stu tržeb dosáhla spole nost vzhledem 
k pokra ujícímu úsp šnému náboru zam stnanc  a rostoucím marketingovým náklad m provozního 
výsledku p ed zapo tením odpis  (EBITDA) ve výši 307 milión  K , což p edstavuje meziro ní pokles 
o 35 %. Tento pokles EBITDA odpovídal plánu spole nosti a souvisel zejména s investicemi do vývoje 
nové platformy. istým výsledkem hospoda ení spole nosti byla ztráta ve výši -385 milión  K , a to 
zejména z titulu odpis  ú etního p ecen ní aktiv z roku 2019 ve výši 549 milión  K  a tvorby 
vnitroskupinové ú etní opravné položky k finan ní investici v rámci skupiny. Spole nost vykázala 
negativní cash flow ve výši 180 milión  K  zp sobené zejména akvizicí spole nosti Balíkobot, s.r.o. 
a navýšenými investicemi do vývoje nové platformy. 

Nákupního chování zákazník  se významn  dotkla a ovlivnila jej zejména spole enská nálada a situace 
na trhu, p edevším zvyšování cen energií, r st inflace a samoz ejm  situace na Ukrajin . Po et e-shop  
na eském trhu v minulém roce poprvé v historii poklesl, což je po átek za ínající konsolidace, která 
v plné mí e nastoupí v prvním pololetí roku 2023. Obchodníci nakupují zboží na novou sezónu, a do cen 
už se tak s nejv tší pravd podobností promítnou zvýšené náklady na energie, p epravu a další, což 



3 
 

u n kterých e-shop  m že zp sobit existen ní problémy. Spíše než o prodejní procesy s velkou valuací 
se bude jednat o slu ování hrá  a p ebírání závazk .  

Spot ebitelé za ali více šet it a byli ve svých nákupech p edevším v první polovin  roku velmi opatrní. 
Navzdory celkovému trendu klesající e-commerce se v rámci Heureka Group poda ilo generovat jeho 
r st. P es pokles obratu na eském trhu se význam on-line nakupování nadále zvyšuje a zejména práv  
na eském trhu je možné v internetových obchodech objednat prakticky kompletní sortiment zboží od 
potravin po stavební materiál. Online nákupní košíky e-shop  jsou už nedílnou sou ástí drtivé v tšiny 
domácností, a zvýšená cenová senzitivita zákazník  sm uje v tomto roce p edevším k chytrému 
nakupování s v tším rozmyslem a také k pe liv jší srovnání nabídek. D ležitost a pot eba užite ných 
služeb, které zákazník m pomohou zjednodušit online nákup, a p edevším jim správným výb rem 
obchodníka i produktu pomohou ušet it finan ní prost edky v t chto dobách, extrémn  porostou. 
Významným trendem logistiky je v posledních letech hlavn  zvyšování efektivity expedice, zavád ní 
robotických systém  a digitalizace p enosu dat v logistice. K tomuto p ispívá i služba Balíkobotu, která 
do Heureka Group pat í od srpna 2022.  

Akvizice a výhled na následující rok 

Heureka Group na svých webech významn  usnad uje propojení partner  s koncovými zákazníky 
a jedním z jejích d ležitých pilí  je posilování pozice strategického partnera pro obchodní partnery, 
a  už se jedná o e-shopy nebo zna ky. D ležitou sou ástí tohoto pilí e je práce s daty a vytvá ení 
hloubkových analýz trh  a jejich správná interpretace. Jedním z mezník  v tomto sm ru byla pro 
Heureka Group akvizice spole nosti Dataweps, ke které došlo v b eznu 2021. Spole nost Dataweps vyvíjí 
špi kové nástroje pro produktovou analytiku, pracuje na rozvoji datových technologií a je jedním z lídr  
mezi analytickými spole nostmi, jejíž služby využívají p ední hrá i nejen eské e-commerce. Díky tomuto 
spojení Heureka zautomatizovala a zjednodušila e-shop m a partner m velké množství proces  
a rozší ila svou nabídku analytických a datových produkt . 

Pro skupinu Heureka Group je jednou z klí ových oblastí rozvoje vytvá ení jednotného systému 
Marketplace, aby v budoucnu partne i mohli jednoduchým zp sobem nabízet své zboží nap í  všemi 
trhy, které Heureka Group obsluhuje. Partnerský prodej (prodej p es marketplace) v uplynulém roce 
rostl a stal se pro obchodníky silným prodejním kanálem. Aktuáln  probíhají d ležité úpravy na 
technickém pozadí skupiny tak, aby bylo možno všechny aktivity p esunout a rozvíjet na sjednocené 
platform , ze které bude správa všech partnerských aktivit jednoduchá a intuitivní.  

I nadále jsou pro Heureka Group klí ové také kvalitní vztahy s obchodními partnery, zna kami a e-shopy 
a nepostradatelná je pro Heureku a její partnery práce s daty a jejich interpretace. Díky rozsáhlým 
možnostem datových report  a analýz nadále posiluje Heureka Group svoji pozici respektovaného 
komentátora na poli e-commerce a tyto vlastní hloubkové analýzy zárove  poskytuje dalším partner m. 
D ležitým krokem a milníkem v této oblasti bylo spojení se spole ností Dataweps, díky které m že 
Heureka Group nabídnout partner m špi kové služby na poli datové analýzy od jednoho 
z nejvýznamn jších hrá  v tomto oboru. 

Mezi hlavní cíle skupiny pat í také posílení služeb v oblasti zpracování a p enosu logistických dat v rámci 
marketplace a rozší ení a zatraktivn ní služeb partner m, což vedlo po roce a p l k další akvizici. 
Spole nost Heureka Group v srpnu 2022 koupila službu Balíkobot – nástroj, který e-shop m a dalším 
odesílatel m výrazn  usnad uje p edávání dat dopravc m a umož uje p esné online sledování pohybu 
zásilek, a tím zapadá do dlouhodobých cíl  skupiny budovat nejv tší evropský marketplace. Díky tomuto 
spojení totiž Heureka Group postupn  nabídne svým partner m široké možnosti zpracování informací 
o logistice a pomoc s celým procesem p edávání dat dopravc m, což bude zajímavým benefitem nejen 
pro e-shopy, ale díky p esn jším a rychlejším informacím také pro koncové zákazníky.  



4 
 

Aktivity v rámci vývoje a produktu  

V uplynulém roce se poda ilo úsp šn  p esunout vyhledávání Heureky do public cloudu. Po ov ení, že 
navržené ešení funguje, se vzhledem k rozsáhlosti databáze v hladkém p esunu jednotlivých ástí 
Heureky do cloudu pokra uje i nadále. Pro jednotlivé týmy nap í  zem mi tento krok znamená v tší 
flexibilitu, spolehlivost, bezpe nost a rychlost vývoje.  

Vývojá ské a produktové týmy také úsp šn  propojily, a tím významn  rozší ily, portfolio recenzí na 
všech webech Heureka Group. Díky více než 700 000 recenzím nasdílených (p eložených) mezi zem mi 
si mohou uživatelé vybrat správný produkt, zejména tam, kde nabídka recenzí není tak bohatá. 

I nadále z stává velkým projektem, který prostupuje celou One Platform mezinárodní párování produkt  
pomocí tzv. machine learningu, neboli strojového u ení. To umož uje v tší porozum ní dotaz  od 
uživatel  a zvyšuje relevantnost výsledk  vyhledávání. V rámci eské platformy jsme výrazn  zvýšili 
po et automaticky napárovaných nabídek na skoro dvojnásobek. Takto získané zkušenosti chceme 
použít i v mezinárodním párování produkt . 

Informace o pracovn právních vztazích 

Starost a pé i o dobré pracovní podmínky všech zam stnanc , jejich rozvoj a r st v rámci spole ností 
ve skupin  a poskytování firemních benefit  v Heureka Group zajiš ují personální odd lení. Organizují 
se také školení, týmové workshopy a další vzd lávací aktivity, jako je t eba výuka anglického jazyka. 
Nedílnou sou ástí inností je personální agenda a zpracování mezd. Klí ovým úkolem personálních 
odd lení je také masivní nábor nových zam stnanc  do spole ností ve skupin  a jejich zaškolení. 
Skupina dlouhodob  buduje pozici silné zna ky na pracovním trhu. Pracuje na pozitivním vnímání 
Heureka Group jako skv lého zam stnavatele, který svým zam stnanc m p ináší rozmanitou práci na 
užite ném produktu spolu s možností profesního i osobního r stu. Nap í  celou skupinou byl vytvo en 
kulturní tým, který má za cíl vytvo it a upevnit klí ové hodnoty firmy, které jsou nedílnou sou ástí nejen 
náborových a externích komunika ních aktivit, ale také intern  posilují jedine nost pracovního prost edí 
v Heurece. 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Velkou výzvou je pokra ující p esun na cloud. Další zajímavou oblastí je implementace nástroj  
strojového u ení – machine learningu pro zkvalitn ní mezinárodního párování produkt . Tyto nástroje 
umožní rychlejší a p esn jší za azení produkt  z e-shop  do jednotného mezinárodního katalogu. 
Pokra ují také práce na budování One Platform a One Marketplace, služby, která umožní zákazník m 
snadn jší nákup nap í  všemi zem mi, ve kterých Heureka Group p sobí. V tší fokus dostává 
vylepšování mobilní aplikace, která zákazník m urychlí p ímý nákup.  

Na základ  výše zmín ných informací se spole nost rozhodla od roku 2022 zapojit do programu v dy a 
výzkumu, který umož uje ode íst ást náklad  vynaloženou na výzkum a vývoj. Daný projekt je uzav en 
na období t í let. 

Aktivity v oblasti ochrany životního prost edí 

Skupina se snaží být v oblasti ochrany životního prost edí velmi aktivní. Centrála Heureky sídlí v nové 
moderní budov , kde je kladen d raz na snížení energetické náro nosti a kde jsou využívány pokro ilé 
možnosti recyklace odpad  a monitorování CO2. Budova cílí na dosažení certifikace LEED Platinum, 
což je nejvyšší možná úrove , které lze p i hodnocení energetické ú innosti budov dosáhnout. 
Samoz ejmostí je t íd ní odpadu ve všech kancelá ích. Sama spole nost se aktivn  zabývá m ením 
uhlíkové stopy, kterou bude v souladu s nastavenou strategií v následných krocích kompenzovat.  





 
Konsolidovaná výro ní zpráva spole nosti Heureka Group a.s. za rok kon ící 31. b eznem 2023 
 
 

 

 
II. Individuální ú etní záv rka 

 
  



ROZVAHA Heureka Group, a.s.
v plném rozsahu

I O 078 22 774
k datu
31.03.2023
(v tisících K )

31.03.2022
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM  9 875 483  2 353 383  7 522 100  7 986 732
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál -                     -                     -                     -                     
B. Stálá aktiva  9 563 084  2 306 098  7 256 986  7 531 315
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek  7 308 089  2 154 326  5 153 763 5 683 854

2. Ocenitelná práva  5 181 922  1 588 403  3 593 519  3 981 559
2.1. Software  1 583 588  628 847  954 741  1 102 892
2.2. Ostatní ocenitelná práva  3 598 334  959 556  2 638 778  2 878 667

3. Goodwill  2 122 211  565 923  1 556 288  1 697 768
5. Poskytnuté zálohy na dl. nehm. majetek a nedokon ený dl. nehm. maj  3 956 -                      3 956  4 527

5.2. Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek  3 956 -                      3 956  4 527
B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  61 958  20 772  41 186  18 209

1. Pozemky a stavby  23 694  646  23 048  3 718
1.2. Stavby  23 694  646  23 048  3 718

2. Hmotné movité v ci a jejich soubory  37 276  20 126  17 150  12 301
5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokon ený dl.  988 -                      988  2 190

5.2. Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek  988 -                      988  2 190
B. III. Dlouhodobý finan ní majetek  2 193 037  131 000  2 062 037  1 829 252

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba  2 188 422  131 000  2 057 422  1 824 877
6. Záp j ky a úv ry - ostatní  4 615 -                      4 615  4 375

C. Ob žná aktiva  271 820  47 285  224 535  395 714
II. Pohledávky  201 636  47 285  154 351  145 430
2. Krátkodobé pohledávky  201 636  47 285  154 351  145 430
2.1. Pohledávky z obchodních vztah  103 903  9 223  94 680  82 194
2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba -                     -                     -                      6 039
2.4. Pohledávky – ostatní  97 733  38 062  59 671  57 197

4.3. Stát - da ové pohledávky  72 033  38 062  33 971 -                     
4.4. Krátkodobé  poskytnuté zálohy  10 198 -                      10 198  31 637
4.5. Dohadné ú ty aktivní -                     -                     -                      10 983
4.6. Jiné pohledávky  15 502 -                      15 502  14 577

C. III. Krátkodobý finan ní majetek -                     -                     -                     -                     
C. IV. Pen žní prost edky  70 184 -                      70 184  250 284

1. Pen žní prost edky v pokladn  365 -                      365  241
2. Pen žní prost edky na ú tech  69 819 -                      69 819  250 043

D. I. asové rozlišení aktiv  40 579 -                      40 579  59 703
1. Náklady p íštích období  40 579 -                      40 579  59 703

31.03.2023



31.03.2023 31.03.2022
PASIVA CELKEM 7 522 100       7 986 732       

A. Vlastní kapitál  1 534 474  1 919 463
A. I. Základní kapitál  4 000  4 000

1. Základní kapitál  4 000  4 000
A. II. Ážio a kapitálové fondy  2 609 823  2 609 823

2. Kapitálové fondy  2 609 823  2 609 823
2.1. Ostatní kapitálové fondy  2 609 465  2 609 465
2.2. Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk  (+/-)  358  358

A. III. Fondy ze zisku -                     -                     
A. IV. Výsledek hospodá ení minulých let (+/-) - 694 360 - 384 262

1. Nerozd lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) - 694 360 - 384 262
A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) - 384 989 - 310 098
A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplat  podílu na zisku (-) -                     -                     
B. + C. Cizí zdroje  5 893 186  5 985 647
B. Rezervy  53 066  51 863

2. Rezerva na da  z p íjm -                      9 151
4. Ostatní rezervy  53 066  42 712

C. Závazky  5 840 120  5 933 784
C. I. Dlouhodobé závazky  5 412 809  5 617 631

2. Závazky k úv rovým institucím  1 512 408  1 639 922
6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba  3 232 000  3 232 000
8. Odložený da ový závazek  668 401  745 709

C. II. Krátkodobé závazky  427 311  316 153
2. Závazky k úv rovým institucím  112 493  103 752
3. Krátkodobé p ijaté zálohy  552  505
4. Závazky z obchodních vztah  54 934  60 606
6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba  188 575  96 712
8. Závazky ostatní  70 757  54 578

8.3. Závazky k zam stnanc m  18 546  14 219
8.4. Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní  9 343  6 953
8.5. Stát – da ové závazky a dotace  14 790  10 304
8.6. Dohadné ú ty pasivní  11 781  7 661
8.7. Jiné závazky  16 297  15 441

D. asové rozlišení pasiv  94 440  81 622
1. Výdaje p íštích období  6 996  9 853
2. Výnosy p íštích období  87 444  71 769



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Heureka Group, a.s.
v druhovém len ní I O 078 22 774
za období kon ící
31.03.2023
(v tisících K )

Období do Období do
31.03.2023 31.03.2022

I.  1 362 766  1 325 239
II. -                              -                              

A.  674 137  574 751
A. 1. -                              -                              

2.  9 740  5 591
3.  664 397  569 160

B. -                              -                              
C. -                              -                              
D.  371 545  282 836
D. 1.  275 967  211 107

2.  95 578  71 729
2.1.  86 028  65 051
2.2.  9 550  6 678

E.  552 415  549 971
E. 1.  549 068  544 892

1.1.  549 068  544 892
1.2. -                              -                              
2. -                              -                              
3.  3 347  5 079
III.  15 711  5 883
1.  590  266
2. -                              -                              
3.  15 121  5 617

F.  22 572 - 5 978
F. 1. -                              -                              

2. -                              -                              
3.  203  877
4.  10 401 - 8 873
5.  11 968  2 018

- 242 192 - 70 458
IV.  152 031  136 565
1.  152 031  136 565
2. -                              -                              

G. -                               1 405
V. -                              -                              
1. -                              -                              
2. -                              -                              

H. -                              -                              
VI.  3 213  998
1.  14  39
2.  3 199  959

I. -                               131 000
J.  313 041  288 021

1.  181 606  174 907
2.  131 435  113 114

VII.  57 883  91 096
K.  83 884  55 714

- 183 798 - 247 481
** - 425 990 - 317 939

L. - 41 001 - 7 841
1.  36 308  65 957
2. - 77 309 - 73 798
** - 384 989 - 310 098

M. -                              -                              
*** - 384 989 - 310 098

 1 591 604  1 559 781
Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)

istý obrat za ú etní období

Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)
Da  z p íjm
Da  z p íjm  - splatná
Da  z p íjm  - odložená (+/-)
Výsledek hospoda ení po zdan ní (+/-)
P evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)

* Finan ní výsledek hospoda ení (+/-)

Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku
Náklady související s ostatním dlouhodobým finan ním majetkem
Výnosové úroky a podobné výnosy
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti
Nákladové úroky a podobné náklady
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady
Ostatní finan ní výnosy
Ostatní finan ní náklady

Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku - ovládaná nebo ovládající 

* Provozní výsledek hospoda ení (+/-)
Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku - podíly
Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosy z podíl
Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku

Jiné provozní náklady

Úpravy hodnot pohledávek
Ostatní provozní výnosy 
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku
Tržby z prodaného materiálu
Jiné provozní výnosy
Ostatní provozní náklady
Z statková cena prodaného dlouhodobého majetku
Z statková cena prodaného materiálu
Dan  a poplatky
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období

Úpravy hodnot zásob

Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)
Aktivace (-)
Osobní náklady
Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpe ení, zdravotní pojišt ní a ostatní náklady
Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní
Ostatní náklady
Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné

Služby

Tržby z prodeje výrobk  a služeb
Tržby za prodej zboží
Výkonová spot eba
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spot eba materiálu a energie



P
EH

LE
D

 O
 Z

M
N

Á
C

H
 V

LA
ST

N
ÍH

O
 K

A
PI

TÁ
LU

H
eu

re
ka

 G
ro

up
, a

.s
.

za
 o

bd
ob

í k
on

íc
í

I
O

 0
78

 2
2 

77
4

31
.0

3.
20

23
(v

 ti
sí

cí
ch

 K
)

Zá
kl

ad
ní

 k
ap

itá
l

O
st

at
ní

 k
ap

itá
lo

vé
 

fo
nd

y

O
ce

ov
ac

í r
oz

dí
ly

 z
 

p
ec

en
ní

 m
aj

et
ku

 a
 

zá
va

zk

N
er

oz
d

le
ný

 z
is

k 
ne

bo
 n

eu
hr

az
en

á 
zt

rá
ta

 m
in

ul
ýc

h 
le

t

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

en
í 

b
žn

éh
o 

ú
et

ní
ho

 
ob

do
bí

VL
A

ST
N

Í K
A

PI
TÁ

L 
C

EL
K

EM

St
av

 k
 3

1.
3.

20
21

 4
 0

00
 2

 6
09

 4
65

 3
58

- 2
38

 1
58

- 1
46

 1
04

 2
 2

29
 5

61

P
ev

od
 v

ýs
le

dk
u 

ho
sp

od
a

en
í m

in
. ú

. o
bd

ob
í

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

- 1
46

 1
04

 1
46

 1
04

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

en
í z

a 
b

žn
é 

ob
do

b
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
- 3

10
 0

98
- 3

10
 0

98

St
av

 k
 3

1.
3.

20
22

 4
 0

00
 2

 6
09

 4
65

 3
58

- 3
84

 2
62

- 3
10

 0
98

 1
 9

19
 4

63

P
ev

od
 v

ýs
le

dk
u 

ho
sp

od
a

en
í m

in
. ú

. o
bd

ob
í

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

- 3
10

 0
98

 3
10

 0
98

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

en
í z

a 
b

žn
é 

ob
do

b
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
- 3

84
 9

89
- 3

84
 9

89
St

av
 k

 3
1.

3.
20

23
 4

 0
00

 2
 6

09
 4

65
 3

58
- 6

94
 3

60
- 3

84
 9

89
 1

 5
34

 4
74



P EHLED O PEN ŽNÍCH TOCÍCH
(CASH FLOW) Heureka Group, a.s.
za období kon ící I O 078 22 774
31.03.2023
(v tisících K )

Období do Období do
31.03.2023 31.03.2022

P. Po áte ní stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  250 284  144 669
Pen žní toky z hlavní výd le né innosti (provozní innost

Z. Výsledek hospoda ení p ed zdan ním - 425 990 - 317 939
A.1 Úpravy o nepen žní operace  681 810  733 176

A.1.1 Odpisy stálých aktiv a umo ování oce ovacího rozdílu k nabytému majetku a 
goodwillu  549 068  544 892

A.1.2 Zm na stavu opravných položek a rezer  13 749  127 207
A.1.3 (-) Zisk / ztráta z prodeje stálých aktiv - 590  1 139
A.1.4 Výnosy z dividend a podíl  na zisku - 152 031 - 136 565

A.1.5 Vyú tované nákladové úroky s výjimkou kapitalizovaných úrok  a vyú tované 
výnosové úroky  309 828  287 023

A.1.6 P ípadné úpravy o ostatní nepen žní operac - 38 214 - 90 520

A.* istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním, zm nami pracovního kapitálu 
a mimo ádnými položkam  255 820  415 237

A.2 Zm ny stavu nepen žních složek pracovního kapitál  64 167  20 008

A.2.1 Zm na stavu pohledávek z provozní innosti, aktivních ú t  asového rozlišení a 
dohadných ú t  aktivních - 2 279 - 14 953

A.2.2 Zm na stavu krátkodobých závazk  z provozní innosti, pasivních ú t  asového 
rozlišení a dohadných ú t  pasivních  66 446  34 961

A.** istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním a mimo ádnými položkam  319 987  435 245
A.3 Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úrok - 298 834 - 283 519
A.4 P ijaté úroky  2 959  719
A.5 Zaplacená da  z p íjm  za b žnou innost a dom rky dan  za minulá obdob - 79 429 - 88 663
A.7 P ijaté dividendy a podíly na zisku -                              103 646
A.*** istý pen žní tok z provozní innosti - 55 317  167 428

Pen žní toky z investi ní innost
B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv - 41 955 - 32 371
B.2 P íjmy z prodeje stálých aktiv  590  266
B.3 Záp j ky a úv ry sp ízn ným osobám -                             - 6 000
B.4 Pen žní toky z nákupu/pozbytí dce inné spole nost - 226 545 -                             
B.*** istý pen žní tok vztahující se k investi ní innosti - 267 910 - 38 105

Pen žní toky z finan ních innost

C.1 Dopady zm n dlouhodobých, resp. krátkodobých závazk  z finan ní innosti na 
pen žní prost edky a pen žní ekvivalent  143 127 - 23 708

C.*** istý pen žní tok vztahující se k finan ní innosti  143 127 - 23 708
F. isté zvýšení nebo snížení pen žních prost edk - 180 100  105 615
R. Stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  na konci ú etního období  70 184  250 284



 
 

 

Heureka Group a.s. 
 
P íloha v ú etní záv rce 
 
za rok kon ící 31. b eznem 2023 
 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

1 
 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 

Vznik a charakteristika Spole nosti 

Heureka Group a.s. (dále „Spole nost“), d íve Redchain International a.s., vznikla zápisem 
do obchodního rejst íku vedeného M stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24131 dne 
21. ledna 2019. 
 
Hlavním p edm tem podnikání Spole nosti je provozování webových portál  pro porovnávání 
cen v eské republice a na Slovensku.  
 
Identifika ní íslo: 078 22 774 

Sídlo Spole nosti k datu ú etní záv rky: Karolinská 706/3, Karlín, 180 00 Praha 8 
 

Akcioná i Spole nosti 

Akcioná  % podíl na základním kapitálu 
EC Investments a.s., I O 041 96 881 40 % 
BONAK a.s., I O 050 98 815 40 % 
Rockaway e-commerce a.s., I O 045 96 081 20 % 
Celkem 100 % 

 

lenové p edstavenstva k 31. b eznu 2023 

P edseda Tomáš Braverman 
Místop edseda  Lukáš Gulík 

lenové Jan Harrer, Robert Chmela , Branislav Miškovi  
 
Spole nost zastupují ve všech záležitostech vždy spole n  dva lenové p edstavenstva, 
z nichž jeden je vždy p edsedou p edstavenstva. 
 

lenové dozor í rady k 31. b eznu 2023 

P edseda Robert Ševela 
lenové Ond ej Chaloupecký, Pavel Horský, Milan Jalový 

 
Zm ny v obchodním rejst íku v pr b hu b žného a minulého ú etního období 

Dne 12. dubna 2022 se stal lenem p edstavenstva pan Branislav Miškovi , který ve funkci 
nahradil pana Milana Jalového, jenž se stal lenem dozor í rady místo pana Jana Kratochvíla. 
Tyto zm ny byly zapsány do obchodního rejst íku 20. ervna 2022. 
 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

2 
 

Organiza ní struktura 

Spole nost je konsolidující ú etní jednotkou skupiny Heureka Group (dále „Skupiny“) 
a sestavuje konsolidovanou ú etní záv rku skupiny ú etních jednotek. Spole nost není 
zahrnuta do vyššího konsolida ního celku. Spole nost nesestavuje výro ní zprávu, protože 
p íslušné informace budou uvedené v konsolidované výro ní zpráv  Skupiny.  
 

2. Obecné ú etní zásady, ú etní metody a jejich zm ny a odchylky 

Tato ú etní záv rka je p ipravena v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, 
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen Zákon o ú etnictví) a s vyhláškou Ministerstva financí 

eské republiky . 500/2002 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení zákona o ú etnictví, 
ve zn ní pozd jších p edpis , pro ú etní jednotky, které jsou podnikateli ú tujícími v soustav  
podvojného ú etnictví (dále jen Vyhláška).  

Ú etní záv rka Spole nosti je sestavena k rozvahovému dni 31. b ezna 2023 za hospodá ský 
rok od 1. dubna 2022 do 31. b ezna 2023 (dále také „FY2023" nebo „b žné ú etní období"). 
Srovnatelné údaje za minulé ú etní období jsou uvedeny v souladu s uspo ádáním 
a ozna ováním položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty dle vyhlášky v platném zn ní pro 
hospodá ský rok kon ící 31. b eznem 2022 (dále také „FY2022" nebo „minulé ú etní období"). 

Finan ní údaje v této ú etní záv rce jsou vyjád eny v tisících korun eských (tis. K ), není-li 
dále uvedeno jinak. 

Ú etní záv rka je sestavena za p edpokladu nep etržitého trvání Spole nosti. 

 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek je prvotn  vykázán v po izovacích 
cenách, které zahrnují cenu po ízení a náklady s jeho po ízením související.  

Nehmotný (a hmotný) majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a po izovací 
cena p evyšuje 60 tis. K  (40 tis. K ) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný 
a hmotný majetek. U majetku dlouhodob jšího charakteru (nap . telefon, po íta ) je tato 
hranice snížena na 15 tis. K . 

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek Metoda Doba odpisování v letech  
Software lineární 10 let 
Know-how lineární 15 let 
Ochranné známky, domény lineární 15 let 
Dopravní prost edky lineární 5 let 
Nábytek, vybavení kancelá í lineární 5-10 let 
EZS, technika mimo IT lineární 5 let 
Výpo etní technika lineární 30 m síc  
Technické zhodnocení pronajatých nemovitostí lineární 5 let 
Goodwill lineární 15 let 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

3 
 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se ú tují p ímo do náklad . 
Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 

Odpisový plán je v pr b hu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
aktualizován na základ  zm n o ekávané doby životnosti. 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku – trvalé“. 
 
Goodwill byl vypo ten jako rozdíl mezi ocen ním Spole nosti a souhrnem individuáln  
ocen ných položek aktiv a závazk  v rámci p em ny Spole nosti. P i p em n  byly ocen ny 
a vykázány ochranné známky Spole nosti, jejichž ekonomická životnost byla stanovena na 
15 let. Toto období odpovídá i horizontu obchodního a finan ního plánování Spole nosti. 
Goodwill p edstavuje hodnotu nehmotných aktiv, která nebyla v rámci p em ny samostatn  
identifikována a vykázána. Podle vedení Spole nosti ekonomická životnost t chto aktiv 
odpovídá ekonomické životnosti ochranných známek Spole nosti. Doba ekonomické 
životnosti goodwillu tudíž p esahuje maximální dobu odpisování goodwillu stanovenou v § 6 
odst. 3 písm. c) Vyhlášky. V zájmu zachování v rného a poctivého obrazu ú etnictví a finan ní 
situace se Spole nost rozhodla dle § 7 Zákona o ú etnictví odchýlit od ú etní metody 
stanovené platným právním p edpisem a stanovila dobu odpisování goodwillu na 15 let od 
1. dubna 2019. 

 Dlouhodobý finan ní majetek 

Dlouhodobý finan ní majetek p edstavuje majetkové ú asti v ovládaných osobách. 

Dlouhodobý finan ní majetek je ú tován v po izovací cen . Po izovací cena zahrnuje p ímé 
náklady související s po ízením, nap íklad poplatky a provize maklé m, poradc m, burzám. 

Hodnota dlouhodobého finan ního majetku je pravideln  posuzována a v p ípad  identifikace 
do asného snížení hodnoty finan ního majetku je vytvo ena opravná položka. 

Pokud jsou cenné papíry drženy v cizích m nách, p ece ují se ke konci ú etního období dle 
aktuálního kurzu vyhlašovaného NB oproti oce ovacím rozdíl m z p ecen ní majetku 
a závazk  ve vlastním kapitálu. 

 Pohledávky a závazky 

Pohledávky a závazky jsou vykázány v nominální hodnot . 

Spole nost klasifikuje ást dlouhodobých závazk , jejichž doba splatnosti je kratší než jeden 
rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé.  

 Stanovení opravných položek a rezerv 

Dlouhodobý majetek 

Pokud z statková hodnota aktiva p esahuje jeho odhadovanou zp tn  získatelnou ástku, 
je jeho z statková hodnota snížena na tuto ástku prost ednictvím opravné položky. Zp tn  



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

4 
 

získatelná ástka je stanovena na základ  o ekávaných budoucích pen žních tok  
generovaných daným aktivem. 

Tvorba a zú tování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy 
hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku-do asné“. 

Pohledávky 

Spole nost stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základ  vlastní analýzy 
platební schopnosti svých zákazník  a v kové struktury pohledávek. Standardn  je tvo ena 
opravná položka ve výši 100 % k pohledávkám více než 6 m síc  po splatnosti Spole nost 
nevytvá í opravné položky k pohledávkám za sp ízn nými stranami.  

Tvorba a zú tování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy 
hodnot pohledávek“. 

Rezervy 

Rezervy jsou vytvá eny k pokrytí budoucích rizik a výdaj , u nichž je znám ú el, 
je pravd podobné, že nastanou, avšak není jistá ástka nebo datum, v n mž budou pln ny.  

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvo ena na základ  analýzy 
nevybrané dovolené za dané ú etní období a pr m rných mzdových náklad  v etn  náklad  
na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní dle jednotlivých zam stnanc . 

 P ijaté úv ry 

Úv ry jsou p i p ijetí zaú továny ve své nominální hodnot . P i sestavování ú etní záv rky 
se z statek úv ru zvyšuje o neuhrazené a bankou nebo druhou stranou vyú tované úroky. 
Jako krátkodobý úv r se vykazuje i ást dlouhodobých úv r , která je splatná do jednoho roku 
od data ú etní záv rky. 

Úrokové náklady jsou ú továny do náklad . Ostatní náklady nezbytné pro získání bankovního 
financování byly v souladu se zásadou v cné a asové souvislosti náklad  a výnos  
aktivovány a po dobu trvání bankovního financování jsou na m sí ní bázi rozpušt ny 
do náklad . 

 P epo et cizích m n  

Transakce provád né v cizích m nách jsou p epo teny a zaú továny devizovým kurzem NB 
platným v den transakce.  

Z statky pen žních aktiv, pohledávek a závazk , vedených v cizích m nách, byly p epo teny 
devizovým kurzem zve ejn ným eskou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny 
kurzové zisky a ztráty z p epo tu pen žních aktiv, pohledávek a závazk  jsou ú továny 
do výkazu zisku a ztráty a jsou vykázány souhrnn .  



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

5 
 

 Ú tování výnos  a náklad  

Výnosy a náklady se ú tují asov  rozlišené, tj. do období, s nímž v cn  i asov  souvisejí. 
Výnosy jsou zaú továny k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po ode tení slev a dan  
z p idané hodnoty.  

V souladu s principem opatrnosti Spole nost ú tuje na vrub náklad  tvorbu rezerv a opravných 
položek na kryti všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení ú etní záv rky 
známa. 

 Najatý majetek 

Leasingové splátky jsou ú továny do náklad  rovnom rn  po celou dobu trvání leasingu.  

 Da  z p íjm  

Splatná da  z p íjm  se po ítá za pomoci platné da ové sazby z ú etního zisku zvýšeného 
nebo sníženého o trvale nebo do asn  da ov  neuznatelné náklady a neda ové výnosy. 

Výpo et odložené dan  z p íjm  vychází z rozvahového p ístupu, tj. z p echodných rozdíl  
mezi da ovou základnou aktiv, pop . pasiv a jejich ú etní hodnotou v rozvaze p epo tených 
p edpokládanou sazbou dan  z p íjm  pro následující ú etní období. 

O odložené da ové pohledávce se ú tuje pouze tehdy, je-li pravd podobné, že bude 
v následujících ú etních obdobích uplatn na. 

Rezervu na da  z p íjm  vytvá í spole nost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení ú etní 
záv rky p edchází okamžiku stanovení výše da ové povinnosti. V následujícím ú etním 
období spole nost rezervu rozpustí a zaú tuje zjišt nou da ovou povinnost. 

V rozvaze je rezerva na da  z p íjm  snížena o zaplacené zálohy na da  z p íjm , p ípadná 
výsledná pohledávka je vykázána v položce Stát-da ové pohledávky, p ípadný výsledný 
závazek je vykázán v položce Rezerva na da  z p íjm . 

 P ehled o pen žních tocích 

P ehled o pen žních tocích byl sestaven nep ímou metodou. Pen žní ekvivalenty p edstavují 
krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotov  p evést na p edem známou ástku 
v hotovosti. 

Pen žní toky z provozních, investi ních nebo finan ních inností se uvád jí v p ehledu 
o pen žních tocích nekompenzované. 

 Použití odhad  

Sestavení ú etní záv rky vyžaduje, aby vedení Spole nosti používalo odhady a p edpoklady, 
jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazk  k datu ú etní záv rky 
a na vykazovanou výši výnos  a náklad  za sledované období. Vedení Spole nosti stanovilo 
tyto odhady a p edpoklady na základ  všech jemu dostupných relevantních informací. 
Nicmén , jak vyplývá z podstaty odhadu, skute né hodnoty v budoucnu se mohou od t chto 
odhad  odlišovat.  



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

6 
 

3. Dlouhodobý majetek 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 

Tabulka pohybu dlouhodobého nehmotného majetku za b žné ú etní období: 
 

(tis. K ) Software Goodwill 
Ostatní  

ocenitelná 
práva 

Poskyt. 
zálohy a 

nedokon-
ený DNM 

Celkem 

Po izovací cena      
Po áte ní z statek  1 573 773 2 122 210 3 598 334 4 527 7 298 844 
P ír stky 9 245 -- -- -- 9 245 
P eú tování 571 -- -- -571 -- 

Kone ný z statek  1 583 589 2 122 210 3 598 334 3 956 7 308 089 

Oprávky      
Po áte ní z statek 470 881 424 442 719 667  -- 1 614 990 
Odpisy 157 966 141 481 239 889 -- 539 336 

Kone ný z statek  628 847 565 923 959 556 -- 2 154 326 

Z statková hodnota k 1.4.2022 1 102 892 1 697 768 2 878 667 4 527 5 683 854 
Z statková hodnota k 31.3.2023 954 741 1 556 288 2 638 778 3 956 5 153 763 

 
 
Tabulka pohybu dlouhodobého nehmotného majetku za minulé ú etní období: 
 

(tis. K ) Software Goodwill 
Ostatní  

ocenitelná 
práva 

Poskyt. 
zálohy a 

nedokon-
ený DNM 

Celkem 

Po izovací cena      
Po áte ní z statek  1 568 312 2 122 210 3 598 334 5 242 7 294 098 
P ír stky -- -- -- 4 746 4 746 
P eú tování 5 461 -- -- -5 461 -- 

Kone ný z statek  1 573 773 2 122 210 3 598 334 4 527 7 298 844 

Oprávky      
Po áte ní z statek 313 602 282 961 479 778 -- 1 076 341 
Odpisy 157 279 141 481 239 889 -- 538 649 

Kone ný z statek  470 881 424 442 719 667  -- 1 614 990 

Z statková hodnota k 1.4.2021 1 254 710 1 839 249 3 118 556 5 242 6 217 757 
Z statková hodnota k 31.3.2022 1 102 892 1 697 768 2 878 667 4 527 5 683 854 

 
 
 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

7 
 

 Dlouhodobý hmotný majetek 

Tabulka pohybu dlouhodobého hmotného majetku za b žné ú etní období: 
 

(tis. K ) Stavby Hmotné movité v ci 
a jejich soubory 

Nedokon ený 
DHM  Celkem 

Po izovací cena     
Po áte ní z statek  3 952 27 408 2 190 33 550 
P ír stky 19 395 13 491 -- 32 886 
Úbytky  -855 -3 623 -- -4 478 
P eú tování 1 202 -- -1 202 -- 
Kone ný z statek  23 694 37 276 988 61 958 

Oprávky     
Po áte ní z statek 234 15 107 -- 15 341 
Odpisy 1 266 8 466 -- 9 732 
Oprávky k úbytk m -855 -3 447 -- -4 302 
Kone ný z statek  646 20 126 -- 20 772 

Z statková hodnota 1.4.2022 3 718 12 301 2 190 18 209 
Z statková hodnota 31.3.2023 23 048 17 150 988 41 186 

 
 
Tabulka pohybu dlouhodobého hmotného majetku za minulé ú etní období: 
 

(tis. K ) Stavby 
Hmotné 

movité v ci a 
jejich soubory 

Poskyt. 
zálohy 

na DHM 

Nedo-
kon ený 

DHM  
Celkem 

Po izovací cena      
Po áte ní z statek  1 960 21 615 212 1 438 25 225 
P ír stky -- 3 813 -- 5 212 9 025 
Úbytky  -- -700 -- -- -700 
P eú tování 1 992 2 680 -212 -4 460 -- 
Kone ný z statek  3 952 27 408 -- 2 190 33 550 

Oprávky      
Po áte ní z statek 68 9 730 -- -- 9 798 
Odpisy 166 6 077 -- -- 6 243 
Oprávky k úbytk m -- -700 -- -- -700 
Kone ný z statek  234 15 107 -- -- 15 341 

Z statková hodnota 1.4.2021 1 892 11 885 212  1 438 15 427 
Z statková hodnota 31.3.2022 3 718 12 301 -- 2 190 18 209 

 
  



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

8 
 

4. Dlouhodobý finan ní majetek 

P ehled o pohybu dlouhodobého finan ního majetku:  

(tis. K ) Poskytnuté p j ky Podíly v dce iných 
spole nostech 

Po áte ní z statek k 1. 4. 2021 4 135 1 956 782 
Nab hlé úroky 240 -- 
P íplatek mimo základní kapitál -- 500 
Úbytky -- -1 405 
Tvorba opravných položek -- -131 000 
Kone ný z statek k 31. 3. 2022 4 375 1 824 877 
Nab hlé úroky 240 -- 
P íplatek mimo základní kapitál  -- 6 000 
P ír stky -- 226 544 
Kone ný z statek k 31. 3. 2023 4 615 2 057 421 

 
Úbytek podíl  v dce iných spole nostech v minulém ú etním období spo ívá v prodeji 
spole nosti DATAWEPS s.r.o. k 31. b eznu 2022 na základ  projektu rozd lení formou 
odšt pení slou ením z 22. listopadu 2021, kdy došlo k odšt pení hlavních inností ze 
spole nosti DATAWEPS s.r.o. do spole nosti TrendLucid s.r.o. a následnému p ejmenování 
spole nosti TrendLucid s.r.o. na DATAWEPS services s.r.o. Hodnota podílu v dob  prodeje, 
tedy po odšt pení inností do sesterské spole nosti, byla stanovena na 1 405 tis. K .  
 
Spole nost v minulém ú etním období dále vytvo ila opravnou položku k investici 
v Ceneje d.o.o. ve výši 131 000 tis. K . 
 
P ír stky podíl  v dce iných spole nostech v minulém ú etním období spo ívají v akvizici 
spole nosti Balíkobot, s.r.o., k níž došlo 24. srpna 2022.  

 
P ehled investic v dce iných spole nostech k 31. b eznu 2023 

(tis. K ) Vlastnický 
podíl 

Výsledek 
hospoda ení 

v b žném období 
Vlastní kapitál Ú etní 

hodnota 

Ceneje d.o.o.1  100 % 697 tis. EUR4 2 868 tis. EUR4 447 000 

Heureka FinCo CZ a.s.2 100 % -11 508 tis. K  14 974 tis. K  40 000 
Heureka FinCo SK a.s.1 100 % -1 tis. EUR3 22 tis. EUR3 683 
Online Comparison Shopping Kft.1 100 % 1 685 722 tis. HUF 4 138 122 tis. HUF 1 267 000 
DATAWEPS services s.r.o.1 100 % 6 201 tis. K 4 13 545 tis. K 4 76 194 
Balíkobot, s.r.o.1 100 % 9 414 tis. K 4,5 11 197 tis. K 4 226 544 

Celkem    2 057 421 
1 Výsledek hospoda ení a vlastní kapitál uvedený v tabulce výše jsou podle lokálních ú etních standard . 
2 Výsledek hospoda ení a vlastní kapitál uvedený v tabulce výše jsou podle Mezinárodních standard  ú etního 

výkaznictví ve zn ní p ijatém Evropskou unií. 
3 Údaje z neauditované ú etní záv rky k 31. prosinci 2022 
4 Údaje z neauditované ú etní záv rky k 31. b eznu 2023 
5 Výsledek hospoda ení od data akvizice  



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

9 
 

P ehled investic v dce iných spole nostech k 31. b eznu 2022 

(tis. K ) Vlastnický 
podíl 

Výsledek 
hospoda ení 

v b žném období 
Vlastní kapitál Ú etní 

hodnota 

Ceneje d.o.o.1  100 % 1 308 tis. EUR4 4 200 tis. EUR4 447 000 

Heureka FinCo CZ a.s.2 100 % 24 722 tis. K  26 482 tis. K  40 000 

Heureka FinCo SK a.s.1 100 % -1 tis. EUR3 22 tis. EUR3 683 

Online Comparison Shopping Kft.1 100 % 1 817 631 tis. HUF 4 270 031 tis. HUF 1 267 000 

DATAWEPS services s.r.o.1 100 % -2 556 tis. K 4 458 tis. K 4 70 194 

Celkem    1 824 877 
1 Výsledek hospoda ení a vlastní kapitál uvedený v tabulce výše jsou podle lokálních ú etních standard . 
2 Výsledek hospoda ení a vlastní kapitál uvedený v tabulce výše jsou podle Mezinárodních standard  ú etního 

výkaznictví ve zn ní p ijatém Evropskou unií. 
3 Údaje z neauditované ú etní záv rky k 31. prosinci 2021 
4 Údaje z neauditované ú etní záv rky k 31. b eznu 2022 

 
Sídla dce iných spole ností k 31. b eznu 2023: 

- Ceneje d.o.o., Štukljeva cesta 40, 1000 Ljubljana, Slovinsko 

- Heureka FinCo CZ a.s., Karolinská 706/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

- Heureka FinCo SK a.s., Dunajská 4, 811 08 Bratislava, Slovensko 

- Online Comparison Shopping Kft., Rákóczi út 70-72, 1074 Budapeš , Ma arsko 

- DATAWEPS services s.r.o., Nová kova 401/53, Husovice, 614 00 Brno 

- Balíkobot, s.r.o., Karolinská 706/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

 

5. Krátkodobé pohledávky  

Hrubá výše krátkodobých pohledávek z obchodních vztah  k 31. b eznu 2023 iní 
103 906 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 88 070 tis. K ). 

Na základ  v kové struktury pohledávek a individuálního posouzení spole nost vytvo ila 
k 31. b eznu 2023 opravnou položku k obchodním pohledávkám ve výši 9 223 tis. K  
(k 31. b eznu 2022: 5 876 tis. K ).  

V rámci záloh spole nost vykazuje zejména p edplacený kredit na služby u spole nosti 
Google Ireland Limited ve výši 25 000 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 25 000 tis. K ). 
 

6. Náklady p íštích období 

Náklady p íštích období ve výši 40 579 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 59 703 tis. K ) zahrnují 
zejména náklady na emisi dluhopis  a sjednání bankovních úv r  asov  rozlišené po dobu 
splatnosti úv r  a dluhopis , tj. do roku 2025 a 2026.  



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

10 
 

7. Vlastní kapitál 

K datu sestavení ú etní záv rky nebylo rozhodnuto o vypo ádání výsledku hospoda ení 
b žného ú etního období. 
 

8. Rezerva na da  z p íjm  

 K 31. 3. 2023 K 31. 3. 2022 

Odhad splatné dan  -38 062 -65 957 

Zaplacené zálohy na splatnou da  72 033 56 806 

Výsledná pohledávka z titulu dan  z p íjm  33 971 -- 
Výsledná rezerva na da  z p íjm  -- -9 151 

 

9. Ostatní rezervy 

 Rezerva na odm ny a 
nevybranou dovolenou 

Ostatní 
rezervy Celkem 

Po áte ní z statek k 1. 4. 2021 50 160 1 425 51 585 

Tvorba 40 625 2 087 42 712 

Rozpušt ní/použití -50 160 -1 425 -51 585 

Kone ný z statek k 31. 3. 2022 40 625 2 087 42 712 

Tvorba 49 258 3 808 53 066 

Rozpušt ní/použití -40 625 -2 087 -42 712 

Kone ný z statek k 31. 3. 2023 49 258 3 808 53 066 

 

10. Závazky k úv rovým institucím 

(tis. K ) Splatnost Úroková 
sazba 

Výše úrokové 
sazby ke konci 

období 

Splatnost 
do 1 roku 

Splatnost 
od 1 do 5 let 

Z statek 

Stav k 31.3.2023       
Úv r A v CZK 2026 variabilní*) 12,47 % 40 549 555 654 596 203 
Úv r B v EUR 2026 variabilní*) 9,22 % 71 944 956 754 1 028 698 
Celkem    112 493 1 512 408 1 624 901 

Stav k 31.3.2022       

Úv r A v CZK 2026 variabilní*) 10,12 % 36 928 586 978 623 906 
Úv r B v EUR 2026 variabilní*) 5,75 % 66 824 1 052 944 1 119 768 
Celkem    103 752 1 639 922 1 743 674 

*) Variabilní úroková sazba je odvozena od sazby 12m PRIBOR/EURIBOR plus marže 

Závazky k úv rovým institucím p edstavují juniorní úv ry zajišt né zástavou obchodních 
podíl , obchodních známek, internetových domén a zástavou Spole nosti.  



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

11 
 

11. Závazky k ovládaným nebo ovládajícím osobám 

 Kone ný z statek 
k 31. 3. 2023 

Kone ný z statek 
k 31. 3. 2022 

Online Comparison Shopping Kft. 158 402 -- 
Ceneje d.o.o. 8 357 74 396 
Heureka FinCo CZ a.s. 3 253 816 3 253 816 
DATAWEPS services s.r.o. -- 500 
Celkem 3 420 575 3 328 712 

 

Závazky v i ovládaným nebo ovládajícím osobám jsou tvo eny zejména krátkodobými 
p j kami od dce iných spole ností Online Comparison Shopping Kft. a Ceneje d.o.o. 
a dlouhodobými p j kami od dce iné spole nosti Heureka FinCo CZ a.s., které mají 
následující parametry: 

 Jistina Nab hlý úrok*) Splatnost Úroková 
sazba (%) 

K 31. b eznu 2023     
Úv r Heureka FinCo CZ a.s. A  3 200 000 21 600 2025 5,4 

Úv r Heureka FinCo CZ a.s. B 32 000 216 2025 5,4 

Celkem 3 232 000 21 816 - - 

K 31. b eznu 2022     
Úv r Heureka FinCo CZ a.s. A  3 200 000 21 600 2025 5,4 

Úv r Heureka FinCo CZ a.s. B 32 000 216 2025 5,4 

Celkem 3 232 000 21 816 - - 

*) Nab hlý úrok je splatný do 1 roku, a tudíž je klasifikován jako krátkodobý 

 

12. Krátkodobé závazky 

Jiné krátkodobé závazky ve výši 16 297 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 15 441 tis. K ) zahrnují 
p evážn  závazky za uživateli z titulu držení jejich finan ních prost edk  v platební platform  
PayU za nákupy uskute n né p es Heureka Marketplace ve výši 15 248 tis. K  (k 31. b eznu 
2022: 14 420 tis. K ). 

Závazky z titulu sociálního a zdravotního pojišt ní nejsou po splatnosti. 

Spole nost k rozvahovému dni FY2023 a FY2022 neeviduje žádné závazky z obchodních 
vztah  s dobou splatnosti delší než 5 let. 

 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

12 
 

13. Výnosy p íštích období 

Výnosy p íštích období, které k 31. b eznu 2023 inily 87 444 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 
71 769 tis. K ), p edstavují zejména ástky p edplaceného kreditu zákazníky v PPC systému, 
jež nebyly k datu ú etní záv rky vy erpány. 

 

14. Tržby 

Tržby Spole nosti plynou zejména z prodeje PPC („Pay Per Click“) a reklamních služeb 
na internetu. V b žném ú etním období inily tržby za PPC 1 026 042 tis. K  (v minulém 
ú etním období: 1 012 946 tis. K ) a 259 845 tis. K  za prodej reklamních a dalších služeb 
(v minulém ú etním období: 214 494 tis. K ). 

Více než 70 % tržeb Spole nosti plyne z provozování webových portál  pro porovnávání cen 
v eské republice a necelých 30 % z provozování slovenských webových portál . 

 

15. Nákladové úroky a podobné náklady 

Nákladové úroky v b žném ú etním období ve výši 313 041 tis. K  (v minulém ú etním období 
ve výši 288 021 tis. K ) p edstavují zejména úrokové náklady z juniorních úv r  A a B 
uvedených v bodu 10 výše a p j ek od dce iných spole ností Online Comparison Shopping 
Kft., Ceneje d.o.o. a Heureka FinCo CZ a.s. uvedených v bodu 11 výše.  

 

16. Ostatní finan ní náklady a ostatní finan ní výnosy 

Ostatní finan ní náklady v b žném ú etním období ve výši 83 884 tis. K  (v minulém ú etním 
období ve výši 55 714 tis. K ) a ostatní finan ní výnosy ve výši 57 883 tis. K  (v minulém 
ú etním období ve výši 91 096 tis. K ) zahrnují zejména kurzové rozdíly z bankovního úv ru 
B popsaného v bodu 10 a kurzové rozdíly z b žné obchodní innosti. 

 

17. Najatý majetek 

Operativní leasing 

Spole nost má pronajaty kancelá ské prostory v Praze, Liberci a Plzni. Ro ní náklady týkající 
se t chto nájm  v b žném ú etním období inily v b žném ú etním období 7 859 tis. K  
(v minulém ú etním období 8 030 tis. K ).  

 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

13 
 

18. Zam stnanci a lenové ídících, kontrolních a správních orgán  

 
Pr m rný 

p epo tený 
po et 

Mzdové náklady Sociální a 
zdravotní poj. Sociální náklady 

Zam stnanci 256 246 586 79 178 9 528 
Vedení Spole nosti*) 9 29 381 6 850 22 
Celkem k 31.3.2023 265 275 967 86 028 9 550 
Zam stnanci 194 186 992 59 884 6 566 
Vedení Spole nosti*) 8 24 115 5 167 112 
Celkem k 31.3.2022 202 211 107 65 051 6 678 

*) Vedení Spole nosti tvo í lenové statutárního orgánu a vedoucí zam stnanci, kte í jsou p ímo pod ízeni statutárnímu orgánu. 

V b žném ú etním období neobdrželi lenové ídících, kontrolních a správních orgán  žádné 
výhody, zálohy, závdavky, záp j ky, úv ry apod. 

 

19. Da  z p íjm  

 Splatná 

Splatná da  z p íjm  zahrnuje odhad dan  za b žné ú etní období ve výši 36 308 tis. K  
(za minulé ú etní období 65 957 tis. K ). 

 Odložená 

V souladu s ú etními postupy uvedenými v bodu 2 byla pro výpo et odložené dan  použita 
aktuáln  platná da ová sazba 19 %. 

 Pohledávka Závazek Rozdíl 
 31.3.2023 31.3.2022 31.3.2023 31.3.2022 31.3.2023 31.3.2022 

Dlouhodobý hm. a nehm. majetek -- -- -680 022 -754 826 -680 022 -754 826 

Pohledávky 1 539 1 002 -- -- 1 539 1 002 

Rezervy 10 083 8 115 -- -- 10 082 8 115 

Odložená da ová pohledávka/(-) závazek    -668 401 -745 709 

 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

14 
 

20. Transakce se sp ízn nými stranami 

 Výnosy a náklady z transakcí se sp ízn nými subjekty  

  Za b žné ú etní období Za minulé ú etní období 

Výnosy    
Tržby z prodeje služeb  59 897 83 794 

Jiné provozní výnosy  5 394 5 239 

Úrokové výnosy  14 39 

Dividendy  152 031 136 565 

Celkem  217 336 225 637 

Náklady    
Nákup služeb  35 180 16 823 

Spot eba materiálu  574 815 

Úrokové náklady z p j ek  181 606 174 907 

Ostatní finan ní náklady  15 717 17 149 

Celkem  233 077 209 694 

 

 Pohledávky a závazky za sp ízn nými subjekty 

V rámci pohledávek a závazk  za sp ízn nými subjekty jsou zahrnuty i pohledávky popsané 
v bodu 5 a závazky popsané v bodech 11 a 12: 

 K 31.3.2023 K 31.3.2022 

Pohledávky z obchodních vztah  a ostatní pohledávky 13 590 28 179 

P j ky poskytnuté spole nostem ve Skupin  -- 6 039 

Celkem aktiva 13 590 34 218 

   

Obchodní a ostatní závazky 8 625 13 304 

P ijaté p j ky od spole ností ve Skupin  3 420 575 3 329 352 

Celkem závazky 3 429 200 3 342 656 

 

21. Informace o odm nách statutárním auditor m 

Tyto informace jsou uvedeny v p íloze konsolidované ú etní záv rky Spole nosti. 

 



Heureka Group a.s.  

P íloha v ú etní záv rce 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tis. K ) 
 
 

15 
 

22. Podmín né závazky  

Dluhopisy emitované spole ností Heureka FinCo CZ a.s. jsou v plné výši zajišt né finan ní 
zárukou vystavenou spole nostmi Heureka Group a.s., Online Comparison Shopping Kft. 
a Ceneje d.o.o. P edm tem zajišt ní zástavním právem jsou movité v ci, domény, ochranné 
známky a prost edky na bankovních ú tech. Dále jsou ve prosp ch PPF Banky a.s. zajišt ny 
zástavním právem akcie Spole nosti Heureka Group a.s.  

Vedení Spole nosti si není v domo žádných dalších podmín ných závazk  k 31. b eznu 
2023.  
 

23. P ehled o pen žních tocích 

Pro ú ely sestavení p ehledu o pen žních tocích jsou pen žní prost edky a pen žní 
ekvivalenty definovány tak, že zahrnují peníze v pokladn , peníze na cest , peníze na 
bankovních ú tech a další finan ní aktiva, jejichž ocen ní m že být spolehliv  ur eno a která 
mohou být snadno p em n na v pen žní prost edky. Z statky pen žních ekvivalent  na konci 
ú etních období jsou následující: 
 

 K 31.3.2023  K 31.3.2022 
Pen žní prost edky v pokladn  365 241 
Pen žní prost edky na ú tech 69 819 250 043 
Pen žní prost edky celkem 70 184 250 284 

 

24. Vojenská operace na Ukrajin  

Probíhající vojenská invaze Ruska na Ukrajinu a související sankce namí ené proti Ruské 
federaci ovliv ují r zným zp sobem evropské i globální ekonomiky. Spole nost nemá žádnou 
významnou p ímou expozici v i Ukrajin , Rusku nebo B lorusku. Dopad na obecnou 
ekonomickou situaci však m že vyžadovat revize ur itých p edpoklad  a odhad , a to m že 
vést k významným úpravám ú etní hodnoty ur itých aktiv a závazk  v p íštím finan ním roce. 
V této fázi není management schopen spolehliv  odhadnout tento dopad, protože události se 
odehrávají den za dnem. V dlouhodob jším horizontu m že mít situace vliv také na objemy 
obchod , pen žní toky a ziskovost, a to zejména na skupinové úrovni. K datu této ú etní 
záv rky Spole nost nadále plní své závazky tak, jak jsou splatné, a proto i nadále uplat uje 
zásadu nep etržitého trvání podniku. 
 





 
Konsolidovaná výro ní zpráva spole nosti Heureka Group a.s. za rok kon ící 31. b eznem 2023 
 
 

 

 
III. Konsolidovaná ú etní záv rka 

 

 



ROZVAHA (konsolidovaná)
v plném rozsahu Heureka Group a.s.
k datu I O 078 22 774
31. b ezen 2023
(v tisících K )

31. b ezen 2023 31. b ezna 2022
 7 213 489  7 900 700

A. -                               -                                
B.  6 787 661  7 183 443
B. I.  5 862 545  6 383 354

2.  4 299 855  4 681 059
2.1.  1 499 660  1 619 601
2.2.  2 800 195  3 061 458

3.  1 556 288  1 697 768
5.  6 402  4 527

5.2.  6 402  4 527
B. II.  52 911  31 154

1.  23 048  3 718
1.2.  23 048  3 718

2.  28 388  25 067
5.  1 475  2 369

5.2.  1 475  2 369
B. III.  7 330  6 073

5.  2 715  1 698
6.  4 615  4 375

B. IV.  864 875  762 862
1.  873 225  771 734
2. - 8 350 - 8 872

C.  377 056  650 857
C. I. -                               -                                
C. II.  186 707  166 987

1.  1 447  1 177
1.4.  376  36
1.5.  1 071  1 141

5.2.  1 071  1 141
2.  185 260  165 810
2.1.  119 209  111 567
2.4.  66 051  54 243

4.3.  37 279  3 215
4.4.  13 108  32 119
4.5. -                                43
4.6.  15 664  18 866

C. III. -                               -                                
C. IV.  190 349  483 870

1.  588  470
2.  189 761  483 400

D. I.  48 772  66 400
1.  46 287  64 569
3.  2 485  1 831

Ocenitelná práva
Software
Ostatní ocenitelná práva
Goodwill

AKTIVA CELKEM
Pohledávky za upsaný základní kapitál
Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek

Stavby
Hmotné movité v ci a jejich soubory

Poskytnuté zálohy na dl. nehm. majetek a nedokon ený dl. nehm. majetek
Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Pozemky a stavby

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Záp j ky a úv ry - ostatní

Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek a nedokon ený dl. hm. majetek
Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finan ní majetek

Ob žná aktiva

Konsolida ní rozdíl
Kladný konsolida ní rozdíl
Záporný konsolida ní rozdíl

Pohledávky
Dlouhodobé pohledávky

Zásoby

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztah
Pohledávky – ostatní

Odložená da ová pohledávka
Pohledávky – ostatní
Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Krátkodobý finan ní majetek
Pen žní prost edky
Pen žní prost edky v pokladn
Pen žní prost edky na ú tech

Stát - da ové pohledávky
Krátkodobé  poskytnuté zálohy 
Dohadné ú ty aktivní
Jiné pohledávky

asové rozlišení aktiv
Náklady p íštích období
P íjmy p íštích období



31. b ezen 2023 31. b ezna 2022
7 213 489                 7 900 700                  

A.  1 232 595 1 779 689
A. I.  4 000  4 000

1.  4 000  4 000
A. II.  2 550 258  2 563 795

2.  2 550 258  2 563 795
2.1.  2 609 465  2 609 465
2.2.  358  358
2.6. - 59 565 - 46 028

A. III. -                               -                                
A. IV. - 787 219 - 484 669

1. - 785 179 - 481 742
3. - 2 040 - 2 927

A. V. - 534 444 - 303 437
A. VI. -                               -                                

B. + C.  5 860 708  6 018 817
B.  75 546  70 702

2.  3 340  9 977
4.  72 206  60 725

C.  5 785 162  5 948 115
C. I.  5 470 100  5 669 350

1.  3 200 000  3 200 000
1.2.  3 200 000  3 200 000

2.  1 512 408  1 639 922
8.  757 692  829 428

C. II.  315 062  278 765
1.  21 005  21 000

1.2.  21 005  21 000
2.  112 598  103 752
3.  1 091  505
4.  81 664  79 099
8.  98 704  74 409

8.3.  27 744  21 073
8.4.  12 292  9 395
8.5.  30 342  23 709
8.6.  11 867  5 800
8.7.  16 459  14 432

D.  120 186  102 194
1.  9 328  11 767
2.  110 858  90 427

Základní kapitál
Základní kapitál

PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál

Ážio a kapitálové fondy

Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk  (+/-)

Kapitálové fondy
Ostatní kapitálové fondy

Kurzové rozdíly z konsolida ních úprav
Fondy ze zisku           (A.III.1. + A.III.2.)
Výsledek hospodá ení minulých let
Nerozd lený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)

Rozhodnuto o zálohové výplat  podílu na zisku (-)
Cizí zdroje

Jiný výsledek hospoda ení minulých let (+/-)
Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-)

Rezerva na da  z p íjm
Rezervy

Dlouhodobé závazky
Vydané dluhopisy

Ostatní rezervy
Závazky 

Závazky k úv rovým institucím

Ostatní dluhopisy
Závazky k úv rovým institucím

Vydané dluhopisy

Ostatní dluhopisy

Odložený da ový závazek

Krátkodobé p ijaté zálohy
Závazky z obchodních vztah
Závazky ostatní

Stát – da ové závazky a dotace

Krátkodobé závazky

Dohadné ú ty pasivní

Závazky k zam stnanc m
Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní

Výdaje p íštích období
Výnosy p íštích období

Jiné závazky
asové rozlišení pasiv



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (konsolidovaný)
druhové len ní Heureka Group a.s.

I O 078 22 774
za období od 1. dubna 2022 do 31. b ezna 2023

Období kon ící Období kon ící
31. b ezen 2023 31. b ezen 2022

I.  2 019 045  1 934 055
II. -                                        11 155

A.  1 010 114  894 651
A. 1. -                                        10 689

2.  11 316  7 558
3.  998 798  876 404

B. -                                       -                                       
C. - 10 341 - 6 167
D.  540 928  406 411
D. 1.  411 924  309 108

2.  129 004  97 303
2.1.  110 737  84 218
2.2.  18 267  13 085

E.  657 793  649 000
E. 1.  653 677  643 953

1.1.  653 677  643 953
1.2. -                                       -                                       

2. -                                       -                                       
3.  4 116  5 047
III.  10 950  1 822
1.  566  922
2.  7 -                                       
3.  9 855  378
4.  522  522

F.  84 951  69 827
F. 1. -                                        233

2. -                                       -                                       
3.  11 603  12 129
4.  10 914  8 965
5.  13 030  3 499
6.  49 404  45 001

- 253 450 - 66 690
IV. -                                       -                                       
1. -                                       -                                       
2. -                                       -                                       

G. -                                        46
V. -                                       -                                       
1. -                                       -                                       
2. -                                       -                                       

H. -                                       -                                       
VI.  3 344  969
1. -                                       -                                       
2.  3 344  969

I. -                                       -                                       
J.  299 438  281 134

1. -                                       -                                       
2.  299 438  281 134
VII.  59 776  94 113

K.  80 647  52 037
- 316 965 - 238 135

** - 570 415 - 304 825
L. - 35 971 - 1 388

1.  52 975  83 586
2. - 88 946 - 84 974
** - 534 444 - 303 437

M. -                                       -                                       
*** - 534 444 - 303 437

 2 093 115  2 042 114

Mzdové náklady

Tržby z prodeje výrobk  a služeb
Tržby za prodej zboží
Výkonová spot eba
Náklady vynaložené na prodané zboží
Spot eba materiálu a energie
Služby
Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)
Aktivace (-)
Osobní náklady

* Provozní výsledek hospoda ení (+/-)

Tržby z prodaného materiálu

Náklady na sociální zabezpe ení, zdravotní pojišt ní a ostatní náklady
Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní
Ostatní náklady
Úpravy hodnot v provozní oblasti
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné
Úpravy hodnot zásob
Úpravy hodnot pohledávek
Ostatní provozní výnosy
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku

Jiné provozní výnosy
Zú tování záporného konsolida ního rozdílu
Ostatní provozní náklady
Z statková cena prodaného dlouhodobého majetku
Z statková cena prodaného materiálu
Dan  a poplatky
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období
Jiné provozní náklady
Zú tování kladného konsolida ního rozdílu

Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)
istý obrat za ú etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.

Výnosové úroky a podobné výnosy

Nákladové úroky a podobné náklady
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Výsledek hospoda ení po zdan ní (+/-)

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Da  z p íjm  - odložená (+/-)
Da  z p íjm  - splatná

P evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)

Ostatní finan ní výnosy
Ostatní finan ní náklady

(v tisících K )

* Finan ní výsledek hospoda ení (+/-)
Výsledek hospoda ení p ed zdan ním (+/-)
Da  z p íjm  (L.1. + L.2.)

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku
Výnosy z ost. dlouhodobého finan ního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba
Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku
Náklady související s ostatním dlouhodobým finan ním majetkem

Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku - podíly 
Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosy z podíl



P
EH

LE
D

 O
 Z

M
N

Á
C

H
 V

LA
ST

N
ÍH

O
 K

A
PI

TÁ
LU

 (k
on

so
lid

ov
an

ý)
H

eu
re

ka
 G

ro
up

 a
.s

.
za

 o
bd

ob
í o

d 
1.

 d
ub

na
 2

02
2 

do
 3

1.
 b

ez
na

 2
02

3
I

O
 0

78
 2

2 
77

4
(v

 ti
sí

cí
ch

 K
)

Zá
kl

ad
ní

 k
ap

itá
l

O
st

at
ní

 
ka

pi
tá

lo
vé

 fo
nd

y

O
ce

ov
ac

í 
ro

zd
íly

 z
 

p
ec

en
ní

 
m

aj
et

ku
 a

 
zá

va
zk

K
ur

zo
vé

 ro
zd

íly
 

z 
ko

ns
ol

id
a

ní
ch

 
úp

ra
v

N
er

oz
d

le
ný

 z
is

k 
ne

bo
 n

eu
hr

az
en

á 
zt

rá
ta

 m
in

ul
ýc

h 
le

t

Ji
ný

 v
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

a
en

í 
m

in
ul

ýc
h 

le
t

Vý
sl

ed
ek

 
ho

sp
od

a
en

í 
b

žn
éh

o 
 

ú
et

ní
ho

 o
bd

ob
í

C
el

ke
m

Po
át

e
ní

 z
st

at
ek

 k
 1

. 4
. 2

02
1

 4
 0

00
 2

 6
09

 4
65

 3
58

- 2
1 

16
4

- 2
41

 0
24

- 2
 9

27
- 2

40
 7

18
 2

 1
07

 9
90

R
oz

d
le

ní
 v

ýs
le

dk
u 

ho
sp

da
en

í
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
- 2

40
 7

18
 2

40
 7

18
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
P

íp
la

tk
y 

m
im

o 
zá

kl
ad

ní
 k

ap
itá

l
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Ku

rz
ov

é 
ro

zd
íly

 z
 k

on
so

lid
a

ní
ch

 ú
pr

av
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
- 2

4 
86

4
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
- 2

4 
86

4
O

ce
ov

ac
í r

oz
dí

ly
 z

 p
ec

en
ní

 p
i p

em
ná

ch
 o

bc
h.

 k
or

po
r

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

en
í z

a 
b

žn
ý 

ro
k

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- 3
03

 4
37

- 3
03

 4
37

K
on

e
ný

 z
st

at
ek

 k
 3

1.
 b

ez
nu

 2
02

2
 4

 0
00

 2
 6

09
 4

65
 3

58
- 4

6 
02

8
- 4

81
 7

42
- 2

 9
27

- 3
03

 4
37

 1
 7

79
 6

89

Zá
kl

ad
ní

 k
ap

itá
l

O
st

at
ní

 
ka

pi
tá

lo
vé

 fo
nd

y

O
ce

ov
ac

í 
ro

zd
íly

 z
 

p
ec

en
ní

 
m

aj
et

ku
 a

 
zá

va
zk

K
ur

zo
vé

 ro
zd

íly
 

z 
ko

ns
ol

id
a

ní
ch

 
úp

ra
v

N
er

oz
d

le
ný

 z
is

k 
ne

bo
 n

eu
hr

az
en

á 
zt

rá
ta

 m
in

ul
ýc

h le
t

Ji
ný

 v
ýs

le
de

k 
ho

sp
od

a
en

í 
m

in
ul

ýc
h 

le
t

Vý
sl

ed
ek

 
ho

sp
od

a
en

í 
b

žn
éh

o 
ú

et
ní

ho
 o

bd
ob

í

C
el

ke
m

Po
át

e
ní

 z
st

at
ek

 k
 1

. 4
. 2

02
2

 4
 0

00
 2

 6
09

 4
65

 3
58

- 4
6 

02
8

- 4
81

 7
42

- 2
 9

27
- 3

03
 4

37
 1

 7
79

 6
89

P
ev

od
 v

ýs
le

dk
u 

ho
sp

od
a

en
í z

a 
m

in
ul

é 
ú

et
ní

 o
bd

ob
í

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- 3
03

 4
37

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 3
03

 4
37

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Ku

rz
ov

é 
ro

zd
íly

 z
 k

on
so

lid
a

ní
ch

 ú
pr

av
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
- 1

3 
53

7
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

   
- 1

3 
53

7
O

pr
av

y 
ch

yb
 m

in
ul

ýc
h 

ú
et

ní
ch

 o
bd

ob
í

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 8
87

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 8
87

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

en
í z

a 
b

žn
ý 

ro
k

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- 5
34

 4
44

- 5
34

 4
44

K
on

e
ný

 z
st

at
ek

 k
 3

1.
 b

ez
nu

 2
02

3
 4

 0
00

 2
 6

09
 4

65
 3

58
- 5

9 
56

5
- 7

85
 1

79
- 2

 0
40

- 5
34

 4
44

 1
 2

32
 5

95



P EHLED O PEN ŽNÍCH TOCÍCH (konsolidovaný)
Heureka Group a.s.

za období od 1. dubna 2022 do 31. b ezna 2023 I O 078 22 774
(v tisících K )

Období kon ící Období kon ící

31. b ezen 2023 31. b ezen 2022

P. Stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  na za átku ú etního období  483 870  442 659
Pen žní toky z hlavní výd le né innosti (provozní innost)

Z. Výsledek hospoda ení p ed zdan ním - 570 415 - 304 825
A.1 Úpravy o nepen žní operace  852 336  894 081

A.1.1 Odpisy stálých aktiv s výjimkou z statkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umo ování 
oce ovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu a odpis konsolida ních rozd  702 559  688 432

A.1.2 Zm na stavu opravných položek a rezerv  15 030  14 012
A.1.3 Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv - 566 - 643

A.1.5 Vyú tované nákladové úroky s výjimkou úrok  zahrnovaných do ocen ní dlouhodobého 
majetku a vyú tované výnosové úrok  296 094  280 165

A.1.6 Úpravy o ostatní nepen žní operace - 160 781 - 87 885
A.* istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním a zm nami pracovního kapitálu  281 921  589 256
A.2 Zm ny stavu nepen žních složek pracovního kapitálu  36 791  3 336

A.2.1 Zm na stavu pohledávek z provozní innosti, aktivních ú t  asového rozlišení a dohadných 
ú t  aktivních - 3 418 - 12 567

A.2.2 Zm na stavu krátkodobých závazk  z provozní innosti, pasivních ú t  asového rozlišení a 
dohadných ú t  pasivních  40 209  15 999

A.2.3 Zm na stavu zásob -                             - 96
A.** istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním  318 712  592 592
A.3 Vyplacené úroky s výjimkou úrok  zahrnovaných do ocen ní dlouhodobého majetku - 287 442 - 276 628
A.4 P ijaté úroky  3 104  729
A.5 Zaplacená da  z p íjm  za b žnou innost a dom rky dan  za minulá období - 94 876 - 119 044
A.*** istý pen žní tok z provozní innosti - 60 502  197 649

Pen žní toky z investi ní innosti
B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv - 58 465 - 29 985
B.2 P íjmy z prodeje stálých aktiv  566  922
B.4 Pen žní toky z nákupu / prodeje obchodního závodu nebo jeho ásti - 219 932 - 21 474
B.*** istý pen žní tok vztahující se k investi ní innosti - 277 831 - 50 537

Pen žní toky z finan ních inností
C.1 Dopady zm n dlouhodobých, resp. krátkodobých závazk  z finan ní innosti  30 122 - 84 298
C.*** istý pen žní tok vztahující se k finan ní innosti  30 122 - 84 298

D. Rozdíly zp sobené dopadem kursových rozdíl  na základ  zahrnutí konsolidovaných ú etních 
jednotek do konsolidace  14 690 - 21 603

F. isté zvýšení resp. snížení pen žních prost edk - 293 521  41 211
R. Stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  na konci ú etního období  190 349  483 870



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

 

 
 
 

Heureka Group a.s. 
 
P íloha konsolidované ú etní záv rky  
 
za rok kon ící 31. b ezna 2023 
 
 
 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

1 
 

1. Všeobecné informace 

Tato konsolidovaná ú etní záv rka byla sestavena za konsolidující spole nost Heureka 
Group a.s. (dále jen „Spole nost") a její dce iné spole nosti (dále spole n  jen „Skupina") 
v souladu s eskými ú etními p edpisy. 
 

Údaje o Spole nosti 

Spole nost vznikla 21. ledna 2019 jako Redchain International a.s. se sídlem v eské republice. 
Má právní formu akciové spole nosti a byla založena v souladu s tuzemskými právními p edpisy. 
Zm na názvu, sídla, p edm tu innosti Spole nosti, jakož i jejích statutárních a kontrolních 
orgán  a další zm ny v souvislosti s p em nou Spole nosti popsanou níže byly zapsané do 
obchodního rejst íku dne 1. íjna 2019. 
 
Sídlo a místo podnikání k 31. b eznu 2023: Karolinská 706/3, Karlín, 186 00 Praha 8 
 
Identifika ní íslo: 078 22 774 
 

Hlavní innost 

Hlavním p edm tem podnikání Skupiny je provozování webových portál  pro porovnávání cen 
v eské republice, na Slovensku, v Ma arsku, Bulharsku, Rumunsku, Slovinsku, Chorvatsku, 
Srbsku a Bosn  a Hercegovin . 
 

Složení p edstavenstva Spole nosti k 31. b eznu 2023 

P edseda:   Tomáš Braverman  
Místop edseda: Lukáš Gulík 

lenové:   Jan Harrer, Robert Chmela , Branislav Miškovi  
 
Spole nost zastupují ve všech záležitostech vždy spole n  dva lenové p edstavenstva, z nichž 
jeden je vždy p edsedou p edstavenstva. 
 

Složení dozor í rady Spole nosti k 31. b eznu 2023 

P edseda:  Robert Ševela 
lenové:  Ond ej Chaloupecký, Pavel Horský, Milan Jalový 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

2 
 

Vlastníci Skupiny 

Akcioná  % podíl na základním kapitálu 

EC Investments a.s., I O 041 96 881 40 % 

BONAK a.s., I O 050 98 815 40 % 

Rockaway e-commerce a.s., I O 045 96 081 20 % 

Celkem 100 % 

 
Uvedení vlastníci Skupinu neovládají, a to ani samostatn  ani spole n . 
 

Skupina Heureka Group k 31. b eznu 2023 

 
Název spole nosti 

 
Sídlo spole nosti 

Sou ástí  
Skupiny 

Podíl na základ. kapitálu  
a na hlasovacích právech 

  od k 31.3.2023 k 31.3.2022 

Mate ská spole nost     

Heureka Group a.s. R, Karolinská 706/3, Karlín, 
186 00 Praha 8 

1.4.2019 -- -- 

     

Dce iné spole nosti      

Online Comparison Shopping 
Kft. (OCS) 

Ma arsko, Rákóczi út 70-72, 
1074 Budapeš  

1.4.2019 100 % 100 % 

Ceneje d.o.o. Slovinsko, Štukljeva cesta 
40, 1000 Ljubljana 

1.4.2019 100 % 100 % 

 sMind d.o.o. Chorvatsko, Ulica grada 
Vukovara 269D, 10000 
Záh eb 

1.4.2019 100 % 100 % 

Heureka FinCo CZ a.s. R, Karolinská 706/3, Karlín, 
186 00 Praha 8 

27.9.2019 100 % 100 % 

Heureka FinCo SK a.s. SR, Dunajská 4, 811 08 
Bratislava 

13.11.2019 100 % 100 % 

DATAWEPS services s.r.o. R, Nová kova 401/53, 
614 00 Brno – Husovice 

15.3.2021 100 % 100 % 

Balíkobot, s.r.o. R, Karolinská 706/3, Karlín, 
186 00 Praha 8 

24.8.2022 100 % -- 

 

Všechny dce iné spole nosti jsou konsolidované plnou metodou konsolidace. 

Spole nost Heureka FinCo SK a.s. není zahrnutá do konsolida ního celku z d vodu 
nevýznamnosti a nulové obchodní aktivity. 

 

 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

3 
 

2. Obecné ú etní zásady, ú etní metody a jejich zm ny a odchylky 

a) Východiska pro p ípravu konsolidované ú etní záv rky 

Konsolidovaná ú etní záv rka je sestavena v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., 
o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , vyhláškou . 500/2002 Sb., kterou se provád jí 
n která ustanovení zákona o ú etnictví („Vyhláška MF“) a eskými ú etními standardy za použití 
metody plné konsolidace. 
 
Metodou plné konsolidace se rozumí za len ní jednotlivých položek rozvahy a výkazu zisku 
a ztráty ú etních záv rek konsolidovaných ú etních jednotek v plné výši, po p ípadném 
p et íd ní a úpravách, do rozvahy a výkazu zisku a ztráty konsolidující ú etní jednotky. 
 
Konsolidovaná ú etní záv rka je sestavena k rozvahovému dni 31. b ezna 2023 za hospodá ský 
rok od 1. dubna 2022 do 31. b ezna 2023 (dále jen „2023" nebo „ú etní období"). 
 
Finan ní údaje v této konsolidované ú etní záv rce jsou vyjád eny v tisících korun eských 
(tis. K ), není-li dále uvedeno jinak. Konsolidovaná ú etní záv rka je sestavena za p edpokladu 
nep etržitého trvání Skupiny. 
 
Rozsah konsolidace  

Skupina konsolidovaných spole ností („konsolida ní celek“ nebo „Skupina“) je tvo ena 
konsolidující spole ností Heureka Group a.s. a spole nostmi konsolidovanými. Definice t chto 
spole ností je uvedena níže. 
 
Spole nosti konsolidované  

Konsolidovanou spole ností se pro ú ely konsolidace rozumí ovládaná a ízená spole nost, v níž 
ovládající a ídící spole nost vykonává rozhodující vliv prost ednictvím p ímého nebo nep ímého 
uplat ování více než 50 % hlasovacích práv ovládané a ízené spole nosti nebo prokazatelného 
ovládání operativních a strategických politik, a p itom je konsolidující spole nost sou asn  
v dané spole nosti akcioná em nebo spole níkem.  

Tyto spole nosti jsou konsolidovány metodou plné konsolidace. 

V konsolidované ú etní záv rce jsou zahrnuty vedle konsolidující spole nosti pouze ovládané 
a ízené spole nosti, jelikož konsolidující spole nost neuplat uje podstatný vliv nad jinou 
spole ností. 
 
Systém konsolidace  

Konsolidovaná ú etní záv rka je sestavena konsolidující spole ností systémem p ímé 
konsolidace z údaj  vycházejících z ú etních záv rek konsolidující ú etní jednotky 
a konsolidovaných ú etních jednotek. 

Ú etní záv rky všech spole ností zahrnutých do konsolidace byly sestaveny k 31. b eznu 2023.  



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

4 
 

Vylu ované stavy všech spole ností zahrnutých do konsolida ního celku jsou za období od 
1. dubna 2022 až 31. b ezna 2023 s výjimkou spole ností založených, po ízených nebo 
pozbytých v aktuálním ú etním období. Stavy t chto spole ností jsou vylu ované za období, za 
které byly sou ástí konsolida ního celku.  
 
P epo et ú etních záv rek v cizích m nách 

Údaje z rozvah ú etních záv rek konsolidovaných spole ností, které vedou ú etnictví v cizí 
m n , byly p epo teny devizovým kurzem zve ejn ným eskou národní bankou k rozvahovému 
dni. Údaje z výsledovek ú etních záv rek konsolidovaných spole ností, které vedou ú etnictví 
v cizí m n , byly p epo teny pr m rným devizovým kurzem zve ejn ným eskou národní 
bankou za b žné ú etní období. 

Kurzové rozdíly z p epo t  údaj  z ú etních záv rek konsolidovaných ú etních jednotek 
na m nu konsolidované ú etní záv rky jsou vykázány na pozici A.II.2.6. Kurzové rozdíly 
z konsolida ních úprav v konsolidovaném vlastním kapitálu.  

Kurzové zisky a ztráty z vylou ení vzájemných ú etních p ípad  mezi ú etními jednotkami 
konsolidovaného celku jsou promítnuty do výkazu zisku a ztráty.  

 
Vymezení a zm ny konsolida ního celku 

Vymezení a zm ny konsolida ního celku jsou uvedeny v bodu 1 v tabulce struktura Skupiny 
a v odstavci pod ní.  
 
Údaje ú etních záv rek spole ností konsolida ního celku a konsolida ní pravidla  

Údaje ú etních záv rek všech spole ností zahrnutých do konsolida ního celku jsou k dispozici 
v sídle konsolidující spole nosti. 

Konsolida ní pravidla obsahující informace o zp sobu transformace údaj  individuálních 
ú etních záv rek spole ností (zahrnutých do konsolida ního celku) do položek konsolidované 
ú etní záv rky jsou uloženy k nahlédnutí v sídle konsolidující spole nosti. 

b) Zp sob transformace ú etních záv rek ú etních jednotek konsolida ního celku do 
položek konsolidované ú etní záv rky 

V rámci konsolidace ú etních záv rek Skupiny byly provedeny tyto úpravy:  

- Sjednocení ú etních postup  uplat ovaných v ú etních záv rkách konsolidovaných 
spole ností byly p i konsolidaci sjednoceny a jsou v souladu s ú etními postupy 
používanými v mate ské spole nosti 

- P epo et údaj  z ú etních záv rek ovládaných osob, které mají sídlo v zahrani í a vedou 
ú etnictví v cizí m n , je popsán výše v bodu P epo et ú etních záv rek v cizích 
m nách. 

- Úpravy ocen ní aktiv a závazk  ovládané osoby, pokud se liší od reálné hodnoty, 
se zohledn ním tohoto p ecen ní p i stanovení konsolida ního rozdílu 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

5 
 

- Za len ní jednotlivých složek rozvahy a výkaz  zisku a ztráty konsolidovaných ú etních 
jednotek v plné výši po p ípadném p et íd ní a úpravách do rozvahy a výkazu zisku 
a ztráty konsolidující ú etní jednotky, 

- Sumarizace p et íd ných a upravených údaj  z ú etních záv rek ú etních jednotek 
konsolida ního celku 

- Vylou ení vzájemných pohledávek a závazk  a vzájemných položek aktivního i pasívního 
asového rozlišení 

- Vylou ení vzájemných tržeb a náklad  za služby a p efakturace bez vlivu na hospodá ský 
výsledek Skupiny 

- Vykázání konsolida ního rozdílu a jeho odpis 

- Vylou ení podíl  na ovládaných osobách a vlastního kapitálu t chto osob, který se váže 
k vylu ovaným podíl m 

c) Konsolida ní rozdíl 

Konsolida ní rozdíl je vy íslen jako rozdíl mezi po izovací cenou podíl  konsolidované ú etní 
jednotky, která zahrnuje náklady související s akvizicí v . podmín ných pln ní, a jejich ocen ním 
podle podílové ú asti konsolidující ú etní jednotky na výši vlastního kapitálu ke dni akvizice. 
Za po izovací cenu podíl  po ízených k datu vzniku Skupiny, tj. k 1. dubnu 2019, se považuje 
jejich reálná hodnota k tomuto datu. 

Liší-li se významn  ocen ní aktiv a závazk  v ú etnictví n které ovládané osoby od reálné 
hodnoty, provede se v souvislosti se stanovením konsolida ního rozdílu úprava ocen ní na 
reálné hodnoty aktiv a závazk  ke dni akvizice. Do konsolidované ú etní záv rky jsou zahrnuta 
p íslušná aktiva a závazky ovládané osoby v tomto upraveném ocen ní. 

Spole nosti Heureka FinCo CZ a.s. a Heureka FinCo SK a.s. jsou dce inými spole nostmi, která 
založila p ímo konsolidující spole nost, a proto p i jejich vzniku nevznikl žádný rozdíl mezi cenou 
po ízení finan ní investice Spole nosti a vlastním kapitálem dce iné spole nosti k datu po ízení, 
tj. nevznikl žádný konsolida ní rozdíl. 

Konsolida ní rozdíl se odepisuje do 20 let rovnom rným odpisem, jeho odpisy se vykazují 
ve zvláštní položce konsolidovaného výkazu zisku a ztráty. 

d) Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je prvotn  vykázán v po izovacích cenách, které 
zahrnují cenu po ízení a náklady s jeho po ízením související.  

Dlouhodobý hmotný majetek je veden v po izovacích cenách, které zahrnují cenu po ízení 
a náklady s jeho po ízením související.  

Nehmotný a hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a po izovací cena 
p evyšuje 60 tis. K , respektive 40 tis. K  (ca 2 400 € a 1 600 €) za položku, je považován 
za dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek. U majetku dlouhodob jšího charakteru (nap . 
telefon, po íta ) je tato hranice snížena na 15 tis. K . 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

6 
 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se ú tují p ímo do výkazu zisku 
a ztráty. Technické zhodnocení majetku zvyšuje vstupní cenu majetku. 
 
V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisování podle skupin majetku: 

Majetek Metoda Doba odpisování v letech  
Software lineární 10 let 
Know-how, ochranné známky, domény lineární 15 let 
Dopravní prost edky lineární 3-7 let 
Nábytek, vybavení kancelá í lineární 3-5 let 
ESZ, technika mimo IT lineární 5-10 let 
Výpo etní technika lineární 2,5-5 let 
Technické zhodnocení pronajatých nemovitostí lineární 5-50 let 
Goodwill lineární 15 let 

 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se ú tují p ímo do náklad . 
Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku je aktivováno. 

Odpisový plán je v pr b hu používání dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
aktualizován na základ  zm n o ekávané doby životnosti. 

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku – trvalé“. 

Goodwill p edstavuje aktivum reprezentující budoucí ekonomický užitek z hodnot po ízených 
prost ednictvím podnikových kombinací, které nemohou být identifikované a vykázané odd len . 
Doba životnosti goodwillu je závislá na podnikání Spole nosti jako celku, a tudíž p esahuje 
maximální dobu odpisování stanovenou v § 6 odst. 3 písm. c) Vyhlášky. 

V zájmu zachování v rného a poctivého obrazu ú etnictví a finan ní situace se Spole nost 
rozhodla dle § 7 Zákona o ú etnictví odchýlit od ú etní metody stanovené platným právním 
p edpisem a stanovila dobu odepisování goodwillu na 15 let. 

e) Dlouhodobý finan ní majetek  

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly jsou oce ovány po izovací cenou. V p ípad , že tržní 
cena cenných papír  je nižší než ocen ní v ú etnictví, je vytvá ena k cenným papír m opravná 
položka. 

f) Pohledávky a závazky 

Pohledávky a závazky jsou vykazovány v nominální hodnot . Skupina klasifikuje ást 
dlouhodobých závazk , jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému 
dni, jako krátkodobé.  

g) P ijaté úv ry 

Úv ry jsou p i p ijetí zaú továny ve své nominální hodnot . P i sestavování ú etní záv rky 
se z statek úv ru zvyšuje o neuhrazené a bankou nebo druhou stranou vyú tované úroky. Jako 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

7 
 

krátkodobý úv r se vykazuje i ást dlouhodobých úv r , která je splatná do jednoho roku od data 
ú etní záv rky. 

Úrokové náklady jsou ú továny do náklad . Ostatní náklady nezbytné pro získání externího 
financování byly v souladu se zásadou v cné a asové souvislosti náklad  a výnos  aktivovány 
a po dobu trvání financování jsou na m sí ní bázi rozpoušt ny do ostatních finan ních náklad . 

h) P epo et cizích m n 

Údaje z ú etních záv rek konsolidovaných spole ností, které vedou ú etnictví v cizí m n , byly 
p epo teny devizovým kurzem zve ejn ným eskou národní bankou k rozvahovému dni. 

Kurzové rozdíly z p epo t  údaj  z ú etních záv rek konsolidovaných ú etních jednotek na 
m nu konsolidované ú etní záv rky jsou vykázány na pozici A.II.2.6. Kurzové rozdíly 
z konsolida ních úprav v konsolidovaném vlastním kapitálu.  

Kurzové zisky a ztráty z vylou ení vzájemných ú etních p ípad  mezi ú etními jednotkami 
konsolidovaného celku jsou promítnuty do výkazu zisku a ztráty. 

i) Stanovení opravných položek a rezerv 

Dlouhodobý majetek 

Pokud z statková hodnota aktiva p esahuje jeho odhadovanou zp tn  získatelnou ástku, je 
jeho z statková hodnota snížena na tuto ástku prost ednictvím opravné položky. Zp tn  
získatelná ástka je stanovena na základ  o ekávaných budoucích pen žních tok  
generovaných daným aktivem. 

Tvorba a zú tování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy 
hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku-do asné“. 

Pohledávky 

Skupina stanoví opravné položky k pochybným pohledávkám na základ  vlastní analýzy platební 
schopnosti svých zákazník  a v kové struktury pohledávek. Standardn  je tvo ena opravná 
položka ve výši 100 % k pohledávkám více než 6 m síc  po splatnosti. Skupina nevytvá í 
opravné položky k pohledávkám za sp ízn nými stranami.  

Tvorba a zú tování opravných položek je vykázána ve výkazu zisku a ztráty v položce „Úpravy 
hodnot pohledávek“. 

Rezervy 

Rezervy jsou vytvá eny k pokrytí budoucích rizik a výdaj , u nichž je znám ú el, 
je pravd podobné, že nastanou, avšak není jistá ástka nebo datum, v n mž budou pln ny.  

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvo ena na základ  analýzy nevybrané 
dovolené za dané ú etní období a pr m rných mzdových náklad  v etn  náklad  na sociální 
zabezpe ení a zdravotní pojišt ní dle jednotlivých zam stnanc . 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

8 
 

j) Emitované dluhopisy 

Emitované dluhopisy jsou klasifikovány jako dluhové cenné papíry a p i prvotním vykázání jsou 
ocen ny cenou po ízení. Realizovaný diskont nebo prémie z jejich emise je pak lineárn  asov  
rozlišován po dobu držby dluhového cenného papíru. Vedlejší po izovací náklady související 
s emisí (zprost edkovatelské poplatky, právní služby aj.) se asov  rozlišují do doby splatnosti 
cenného papíru. 

k) Sp ízn né strany 

Za sp ízn né strany ve vztahu ke Skupin  jsou pro ú ely konsolidované ú etní záv rky 
považovány:  

- nekonsolidované spole nosti ovládané a ízené, spoluovládané a pod podstatným vlivem, 
- spole níci a akcioná i, kte í p ímo nebo nep ímo mohou uplat ovat podstatný, spole ný 

nebo rozhodující vliv u spole ností konsolida ního celku, 
- lenové statutárních, dozor ích a ídících orgán  spole ností konsolida ního celku 

a osoby blízké t mto osobám, 
- spole nosti mimo konsolida ní celek, ve kterých výše uvedené strany mají podstatný, 

spole ný nebo rozhodující vliv, 
- spole nosti mimo konsolida ní celek, které mají spole ného lena vrcholového ízení 

s podniky konsolida ního celku. 
- p j ky poskytnuté menšinovým akcioná m 

Významné transakce a z statky se sp ízn nými stranami jsou uvedeny v bodu 21. 

l) Ú tování výnos  a náklad  

Výnosy a náklady se ú tují asov  rozlišené, tj. do období, s nímž v cn  i asov  souvisejí. 
Výnosy jsou zaú továny k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po ode tení slev a dan  
z p idané hodnoty.  

V souladu s principem opatrnosti Skupina ú tuje na vrub náklad  tvorbu rezerv a opravných 
položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení ú etní záv rky 
známa. 

m) Najatý majetek 

Skupina ú tuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do náklad  rovnom rn  
po dobu trvání nájmu. 

n) Finan ní výnosy a náklady 

Finan ní výnosy zahrnují výnosové úroky z poskytnutých p j ek a kurzové rozdíly. Finan ní 
náklady zahrnují nákladové úroky z p j ek, náklady na poplatky, ostatní finan ní náklady 
související s emisí dluhopis  a kurzové rozdíly.  

Úrokové výnosy a náklady jsou ú továny p ímo do výnos  i náklad  v období, s kterým v cn  
a asov  souvisejí. Ostatní náklady nezbytné pro získání bankovního financování jsou v souladu 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

9 
 

se zásadou v cné a asové souvislosti aktivovány a rozpoušt ny do náklad  na m sí ní bázi 
po dobu trvání bankovního financování. 

o) Da  z p íjmu 

Splatná da  z p íjm  se po ítá za pomoci platné da ové sazby z ú etního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo do asn  da ov  neuznatelné náklady a neda ové výnosy. 

Odložená da  z p íjm  se zjiš uje u spole ností, které tvo í skupinu podnik  a u všech ú etních 
jednotek, na které se vztahuje povinnost ov ení ú etní záv rky auditorem. Vychází 
z rozvahového p ístupu, tj. z p echodných rozdíl  mezi da ovou základnou aktiv, pop . pasiv 
a jejich ú etní hodnotou v rozvaze p epo tených p edpokládanou sazbou dan  z p íjm  pro 
následující ú etní období. 

O odložené da ové pohledávce se ú tuje pouze tehdy, je-li pravd podobné, že bude 
v následujících ú etních obdobích uplatn na. 

Rezervu na da  z p íjm  vytvá í spole nosti vzhledem k tomu, že okamžik sestavení ú etní 
záv rky p edchází okamžiku stanovení výše da ové povinnosti. V následujícím ú etním období 
spole nosti rezervu rozpustí a zaú tují zjišt nou da ovou povinnost. 

U jednotlivých spole ností je rezerva na da  z p íjm  snížena o zaplacené zálohy na da  
z p íjm , p ípadná výsledná pohledávka je vykázána v položce Stát-da ové pohledávky, 
p ípadný výsledný závazek je vykázán v položce Rezerva na da  z p íjm . 

p) P ehled o pen žních tocích 

P ehled o pen žních tocích byl sestaven nep ímou metodou. Pen žní ekvivalenty p edstavují 
krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotov  p evést na p edem známou ástku 
v hotovosti. 

Pen žní toky z provozních, investi ních nebo finan ních inností se uvád jí v p ehledu 
o pen žních tocích nekompenzované. 

q) Použití odhad  

Sestavení ú etní záv rky vyžaduje, aby vedení Skupiny používalo odhady a p edpoklady, jež 
mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazk  k datu ú etní záv rky a na vykazovanou 
výši výnos  a náklad  za sledované období. Vedení Skupiny stanovilo tyto odhady a p edpoklady 
na základ  všech jemu dostupných relevantních informací. Nicmén , jak vyplývá z podstaty 
odhadu, skute né hodnoty v budoucnu se mohou od t chto odhad  odlišovat. 

r) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem podpisu konsolidované ú etní 
záv rky, je zachycen v ú etních výkazech v p ípad , že tyto události poskytly dopl ující 
informace o skute nostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V p ípad , že mezi rozvahovým dnem a dnem podpisu konsolidované ú etní záv rky došlo 
k významným událostem zohled ujícím skute nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

10 
 

d sledky t chto událostí popsány v p íloze konsolidované ú etní záv rky, ale nejsou zaú továny 
v konsolidovaných ú etních výkazech. 
 

3. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek konsolida ního celku má následující strukturu: 

(tis. K ) Software 
Ostatní 

ocenitelná 
práva 

Goodwill 
Nedokon . 

dl. nehm. 
majetek 

Celkem 

Po izovací cena k 31.3.2021 2 355 463 3 795 441 2 122 210 5 242 8 278 356 
Oprávky a snížení hodnoty -483 219 -506 080 -282 961 -- -1 272 260 

Z statková hodnota k 31.3.2021 1 872 244 3 289 361 1 839 249 5 242 7 006 096 

P ír stky 8 262 81 -- 4 746 13 089 
P evody -28 904 34 365 -- -5 461 -- 
Odpisy -230 306 -260 651 -141 481 -- -632 438 
Dopady zm n m n. kurz  -1 695 -1 698 -- -- -3 393 

Po izovací cena k 31.3.2022 2 271 551 3 891 196 2 122 210 4 527 8 289 484 
Oprávky a snížení hodnoty -651 950 -829 738 -424 442 -- -1 906 130 

Z statková hodnota k 31.3.2022 1 619 601 3 061 458 1 697 768 4 527 6 383 354 

P ír stky 25 036 -- -- 661 25 697 
P evody 1 535 -- -- -1 535 -- 
Majetek po ízený p i akvizicích 91 661 -- -- 2 749 94 410 
Odpisy -237 096 -259 655 -141 481 -- -638 232 
Dopady zm n m n. kurz  -1 076 -1 607 -- -- -2 683 

Po izovací cena k 31.3.2023 2 424 520 3 852 042 2 122 211 6 402 8 405 175 
Oprávky a snížení hodnoty -924 860 -1 051 847 -565 923 -- -2 542 630 

Z statková hodnota k 31.3.2023 1 499 660 2 800 195 1 556 288 6 402 5 862 545 

 
 
 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

11 
 

4. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek konsolida ního celku má následující strukturu: 

(tis. K ) Stavby Nábytek, 
vybavení Vozidla 

IT 
technika 

a p ísl. 

Nedokon . 
DHM a 
zálohy 

Celkem 

Po izovací cena k 31.3.2021 1 960 10 191 2 210 26 940 2 496 43 797 
Oprávky a snížení hodnoty -68 -2 936  -655 -13 140 --  -16 799 

Z statková hodnota k 31.3.2021 1 892 7 255 1 555 13 800 2 496 26 998 

P ír stky -- 2 823 -- 8 862 5 211 16 896 
Úbytky -- -- -233 -- -- -233 
P evody 1 992 362 -523 3 475 -5 306 -- 
Odpisy -166 -2 474 -799 -8 076 -- -11 515 
Dopady zm n m n. kurz  -- -385 -- -575 -32 -992 

Po izovací cena k 31.3.2022 3 952 14 387 -- 38 381 2 369 59 089 
Oprávky a snížení hodnoty -234 -6 806 -- -20 895 -- -27 935 

Z statková hodnota k 31.3.2022 3 718 7 581 -- 17 486 2 369 31 154 

P ír stky 19 395 7 735 -- 9 204 331 36 665 
Úbytky -- -- -- -191 -- -191 
P evody 1 202 -- -- -- -1 202 -- 
Majetek po ízený p i akvizicích -- 8 405 -- -- 413 
Odpisy -1 266 -4 154 -115 -9 910 -- -15 445 
Dopady zm n m n. kurz  -- 791 -- -451 -23 317 

Po izovací cena k 31.3.2023 23 694 21 212 689 44 783 1 475 91 853 
Oprávky a snížení hodnoty -646 -9 251 -400 -28 645 -- -38 942 

Z statková hodnota k 31.3.2023 23 048 11 961 289 16 138 1 475 52 911 

 

5. Dlouhodobý finan ní majetek 

Dlouhodobý finan ní majetek je tvo en p evážn  konvertibilní p j kou spole nosti Testuj.to s.r.o., 
která byla poskytnutá v srpnu 2020. Jistina ve výši 4 000 tis. K  a nab hlé úroky, které 
k 31. b eznu 2023 iní 615 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 375 tis. K ), jsou splatné v roce 2025. 

 

Dne 13. listopadu 2019 byla založena dce iná spole nost Heureka FinCo SK a.s. se sídlem na 
Slovensku. Z d vodu nevýznamnosti a nulové obchodní aktivity není Heureka FinCo SK a.s. 
zahrnuta do konsolida ního celku. Hodnota této investice iní 683 tis. K . Vlastní kapitál Heureky 
FinCo SK a.s. k 31. b eznu 2023 iní 512 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 561 tis. K ). 

 
 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

12 
 

6. Konsolida ní rozdíl 

(tis. K ) Kladný Záporný Celkem 

Konsolida ní rozdíl k 31.3.2021   
- v hrubé výši 900 035 -10 437 889 598 

- oprávky  -83 300 1 043 -82 257 

- v isté výši 816 735 -9 394 807 341 

Odpisy -45 001 522 -44 479 

Konsolida ní rozdíl k 31.3.2022    
- v hrubé výši 900 035 -10 437 889 598 

- oprávky -128 301 1 565 -126 736 

- v isté výši 771 734 -8 872 762 862 

P ír stky 150 895 0 150 895 

Odpisy -49 404 522 -48 882 

Konsolida ní rozdíl k 31.3.2023 
- v hrubé výši 1 050 930 -10 437 1 040 493 

- oprávky -177 705 2 087 -175 618 

- v isté výši 873 225 -8 350 864 875 

 
 
  



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

13 
 

7. Krátkodobé pohledávky 

Struktura krátkodobých pohledávek konsolida ního celku: 
 

(tis. K ) 
Krátkodobé 
pohledávky 

splatné 

Krátkodobé 
pohledávky po 

splatnosti 

Opravná položka 
k pohledávkám V isté výši 

Pohledávky z obchodních vztah  96 805 31 990 -9 586 119 209 
Stát – da ové pohledávky 37 279 -- -- 37 279 
Krátkodobé poskytnuté zálohy 13 108 -- -- 13 108 
Jiné pohledávky 15 664 -- -- 15 664 

Pohledávky celkem k 31.3.2023 162 856 31 990 -9 586 185 260 

 
 

(tis. K ) 
Krátkodobé 
pohledávky 

splatné 

Krátkodobé 
pohledávky po 

splatnosti 

Opravná položka 
k pohledávkám V isté výši 

Pohledávky z obchodních vztah  79 838 38 964 -7 235 111 567 
Stát – da ové pohledávky 3 215 -- -- 3 215 
Krátkodobé poskytnuté zálohy 32 119 -- -- 32 119 
Dohadné ú ty aktivní 43 -- -- 43 
Jiné pohledávky 18 866 -- -- 18 866 

Pohledávky celkem k 31.3.2022 134 081 38 964 -7 235 165 810 

 
 
Pohledávka na pozici Stát – da ové pohledávky ve výši 37 279 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 
3 215 tis. K ) vznikla zejména z titulu vyšších záloh odvedených na da  z p íjm  právnických 
osob, než kolik inil skute ný da ový závazek. 
 
 

8. asové rozlišení aktiv 

Náklady p íštích období ve výši 46 287 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 64 569 tis. K ) zahrnují 
zejména náklady na emisi dluhopis  a sjednání bankovních úv r  asov  rozlišené po dobu 
splatnosti úv r  a dluhopis , tj. do roku 2025 a 2026, pro více informací viz písm. a) bodu 11 
níže. 
 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

14 
 

9. Vlastní kapitál 

a) Schválené a vydané akcie 

Základní kapitál Spole nosti se skládá z 10 (deseti) kmenových akcií na jméno v listinné podob  
ve jmenovité hodnot  400 tis. K . Základní kapitál je v plné výši splacen. 

b) Ostatní kapitálové fondy 

Ostatní kapitálové fondy ve výši 2 609 465 tis. K  tvo í p íplatky mimo základní kapitál a ú etní 
hodnota ásti jm ní zaniklé spole nosti Mall Group a.s., která p ešla na nástupnickou spole nost 
Heureka Group a.s. spole n  s efektem z p ecen ní jm ní zaniklé spole nosti Heureka Shopping 
s.r.o. na reálnou hodnotu v celkové ástce 1 623 912 tis. K  v souvislosti s p em nou, která 
prob hla v roce 2019. 

c) Výsledek hospoda ení b žného ú etního období 

K datu sestavení ú etní záv rky nebylo rozhodnuto o vypo ádání výsledku hospoda ení b žného 
ú etního období. 
 
 

10. Rezervy 

Struktura rezerv konsolida ního celku: 
 

 
 
  

(tis. K ) Rezerva na da  
z p íjm  

Rezerva na 
odm ny a nev. 

dovolenou 

Ostatní 
rezervy 

Rezervy 
celkem 

Po áte ní stav k 1.4.2021 266 50 160 1 600 52 026 

Tvorba 9 977 65 533 2 278 77 788 

erpání -266 -56 538 -1 601 -58 405 

Dopad zm n m n. kurz  0 -707 0 -707 

Kone ný stav k 31.3.2022 9 977 58 448 2 277 70 702 

Tvorba 2 712 20 856 1 721 25 289 
erpání, rozpoušt ní -9 349 -11 655 -8 -21 012 

Dopad akvizice 0 1 216 0 1 216 
Dopad zm n m n. kurz  0 -649 0 -649 

Kone ný stav k 31.3.2023 3 340 68 216 3 990 75 546 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

15 
 

11. Dlouhodobé závazky 

a) Vydané dluhopisy 

Dluhopisy HEUREKA 5,25/25 (ISIN CZ0003523920) 
 

(tis. K ) ISIN Jistina Nab hlý úrok Splatnost Úroková sazba 
(%) 

Stav k 31.3.2023      
Dluhopisy  CZ0003523920 3 200 000 21 000 14.2.2025 5,25 

Stav k 31.3.2022      
Dluhopisy  CZ0003523920 3 200 000 21 000 14.2.2025 5,25 

 
Dluhopisy emitovala spole nost Heureka FinCo CZ a.s. (dále „Emitent“) 14. února 2020 
v p edpokládané celkové jmenovité hodnot  emise do 2 550 000 tis. K  a s možností navýšení 
až do 3 200 000 tis. K , které bylo využito 9. prosince 2020. 

Dluhopisy jsou kótovány na pražské burze cenných papír  a splatné v roce 2025 (dále také 
„Dluhopisy 2025“). Dluhopisy 2025 jsou úro eny pevnou úrokovou sazbou 5,25 % p.a., p i emž 
úrokové výnosy se vyplácejí za výnosové období pololetn  zp tn , vždy k 14. únoru a k 14. srpnu 
každého roku. 

S Dluhopisy 2025 je spojeno zejména právo na výplatu jmenovité hodnoty ke dni kone né 
splatnosti dluhopis  a právo na vyplacení výnosu ke dn m výplaty výnosu. S dluhopisy je dále 
spojeno právo vlastník  dluhopis  žádat o p ed asné splacení dluhopis  za podmínek 
uvedených v Emisních podmínkách dluhopis  p i porušení tam stanovených povinností Emitenta 
a v p ípadech stanovených zákonem. S Dluhopisy 2025 je také spojeno právo zú astnit se 
a hlasovat na sch zích vlastník  dluhopis  v p ípadech, kdy je taková sch ze svolána v souladu 
se zákonem o dluhopisech a emisními podmínkami. 

Dluhopisy 2025 m že Emitent kdykoliv za jakoukoliv cenu odkoupit na trhu nebo jinak. Pokud 
nedojde k p ed asnému splacení (možnost, o níž Emitent v sou asné chvíli neuvažuje), splatí 
Emitent jistinu Dluhopis  2025 jednorázov  dne 14. února 2025. 

Dluhopisy 2025 zakládají p ímé, obecné, nepodmín né a nepod ízené dluhy Emitenta zajišt né 
finan ní zárukou vystavenou spole nostmi Heureka Group a.s., Online Comparison Shopping 
Kft. a Ceneje d.o.o. 

Emitent a všechny významné spole nosti skupiny Heureka Group dodržují a do doby úplného 
splacení dluh  z Dluhopis  2025 budou dodržovat povinnosti stanovené v Prospektu dluhopis . 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

16 
 

b) Závazky k úv rovým institucím 

Struktura závazk  konsolida ního celku k úv rovým institucím: 

(tis. K ) Splatnost Úroková 
sazba 

Výše úrokové 
sazby ke 

konci období 

Splatnost 
do 1 roku 

Splatnost 
od 1 do 5 

let 
Z statek 

Stav k 31.3.2023       
Úv r A v CZK 2026 variabilní*) 12,47 % 31 324 555 654 586 978 
Úv r B v EUR 2026 variabilní*) 9,22 % 81 169 956 754 1 037 923 
Krátkodobý úv r  2023 pevná 2,99 % 105 -- 105 
Celkem    112 598 1 512 408 1 625 006 

Stav k 31.3.2022       
Úv r A v CZK 2026 variabilní*) 10,12 % 36 928 586 978 623 906 
Úv r B v EUR 2026 variabilní*) 5,75 % 66 824 1 052 944 1 119 768 
Celkem    103 752 1 639 922 1 743 674 

*) Variabilní úroková sazba je odvozena od sazby 12m PRIBOR/EURIBOR plus marže 

 
Závazky k úv rovým institucím p edstavují juniorní úv ry zajišt né zástavou obchodních podíl , 
obchodních známek, internetových domén a akcií Spole nosti a krátkodobý úv r nov  po ízené 
spole nosti Balíkobot, s.r.o. 
 

12. Krátkodobé závazky 

Krátkodobé závazky z obchodních vztah  iní 81 664 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 79 099 tis. K ), 
z nichž 8 268 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 2 737 tis. K ) p edstavují závazky po lh t  splatnosti. 

Závazky z titulu sociálního a zdravotního pojišt ní nejsou po splatnosti. 

Skupina neeviduje žádné závazky z obchodních vztah  s dobou splatnosti delší než 5 let 
k rozvahovému dni. 
 

13. asové rozlišení pasiv 

Výnosy p íštích období k 31. b eznu 2023 iní 110 858 tis. K  (k 31. b eznu 2022: 90 427 tis. K ) 
a p edstavují zejména nevy erpané ástky p edplacené zákazníky v PPC („Pay Per Click“) 
systému, které nebyly vy erpané k datu ú etní záv rky. 
 

14. Tržby z prodeje služeb – len ní výnos  dle odv tví 

Tržby Skupiny plynou zejména z prodeje PPC („Pay Per Click“) a reklamních služeb na internetu. 
V b žném ú etním období inily tržby za PPC 1 626 293 tis. K  (v minulém ú etním období: 
1 588 965 tis. K ) a 310 566 tis. K  za prodej reklamních a ostatních služeb (v minulém ú etním 
období: 353 515 tis. K ). 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

17 
 

P ehled tržeb z prodeje služeb podle zemí 

 Rok kon ící  
31.3.2023 

Rok kon ící  
31.3.2022 

eská republika 1 046 552 975 496 

Slovenská republika 363 120 367 978 

Ma arsko 348 678 355 668 

Rumunsko 79 340 77 493 

Slovinsko 86 621 80 312 

Chorvatsko 50 196 45 679 

Bulharsko  44 538 31 429 

Tržby celkem 2 019 045 1 934 055 

 

15. Nakoupené služby 

 Rok kon ící  
31.3.2023 

Rok kon ící  
31.3.2022 

Digital marketing 658 829 604 281 

Poradenství, audit, ú etnictví apod. 141 318 61 198 

Brand a sales marketing 73 282 91 323 

IT infrastruktura a licence 37 346 35 605 

Školení a nábor 30 975 34 423 

Nájemné a související služby 23 788 20 041 

Náklady na dopravu, cestovné 13 476 11 566 

Náklady na reprezentaci 10 406 9 762 

Ostatní provozní náklady 9 378 8 205 

Nakoupené služby celkem 998 798 876 404 

 
 

16. Najatý majetek 

Operativní leasing 

Spole nosti ve Skupin  mají pronajaté kancelá ské prostory a vozidla formou operativního 
pronájmu. Ro ní náklady týkající se nájm  kancelá ských a parkovacích prostor v b žném 
ú etním období inily 14 451 tis. K  a náklady na leasing vozidel 3 747 tis. K  (v minulém ú etním 
období: 14 733 tis. K  a 2 796 tis. K ). Celková výše budoucích závazk  nezahrnutých v rozvaze, 
která vychází z uzav ených smluv o pronájmu iní 70 607 tis. K  (v minulém ú etním období: 
16 025 tis. K ). 
 
 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

18 
 

17. Zam stnanci a lenové ídících, kontrolních a správních orgán  

 Pr m rný 
p epo tený po et Mzdové náklady Sociální a 

zdravotní poj. Sociální náklady 

Zam stnanci 432 378 197 103 007 18 161 

Vedení Skupiny*) 11 33 727 7 730 106 

Celkem k 31.3.2023 443 411 924 110 737 18 267 

Zam stnanci 324 284 993 79 051 12 973 

Vedení Skupiny*) 9 24 115 5 167 112 

Celkem k 31.3.2022 333 309 108 84 218 13 085 

*Vedení Skupiny tvo í lenové statutárních orgán  a vedoucí zam stnanci, kte í jsou statutárním orgán m p ímo pod ízeni. 

V b žném ú etním období neobdrželi lenové ídících, kontrolních a správních orgán  žádné 
výhody zálohy, závdavky, záp j ky, úv ry, zajišt ní ani ostatní pln ní. 
 
 

18. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 

Ostatní nákladové úroky ve výši 299 438 tis. K  (v minulém ú etním období: 281 134 tis. K ) 
p edstavují zejména úrokové náklady z emitovaných dluhopis . 
 
 

19. Ostatní finan ní výnosy a náklady 

Ostatní finan ní výnosy ve výši 59 776 tis. K  (v minulém ú etním období: 94 113 tis. K ) 
a ostatní finan ní náklady ve výši 80 647 tis. K  (v minulém ú etním období: 52 037 tis. K ) 
p edstavují zejména kurzové zisky a ztráty z bankovních úv r  popsaných výše v bodu 11. 

 

20. Da  z p íjm  

a) Náklady na da  z p íjm  

Náklady na da  z p íjm  za konsolida ní celek zahrnují následující položky: 

 Rok kon ící  
31.3.2023 

Rok kon ící  
31.3.2022 

Splatná da  52 975 83 586 

Odložená da  -88 946 -84 974 

Náklad na da  z p íjm  za období -35 971 -1 388 

 
Splatná da  z p íjm  zahrnuje odhad dan  za b žné ú etní období ve výši 52 975 tis. K  (za 
minulé ú etní období: 83 586 tis. K ), z toho up esn ní odhadu dan  za b žné i minulé zda ovací 
období iní 0 tis. K  (za minulé ú etní období: 0 tis. K ). 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

19 
 

b) Odložená da  

V souladu s ú etními postupy uvedenými v bodu 2 byla pro výpo et odložené dan  použita 
o ekávaná da ová sazba platná pro období, ve kterém budou da ový závazek nebo pohledávka 
uplatn ny. Podle legislativy platné v eské republice a ve Slovinsku iní sazba dan  z p íjm  
právnických osob 19 %, v Ma arsku 9 % a v Chorvatsku 18 %. 

 Pohledávka Závazek Rozdíl 
 31.3.2023 31.3.2022 31.3.2023 31.3.2022 31.3.2023 31.3.2022 

Dlouhodobý hm. a nehm. majetek -- -- -769 314 -838 545 -769 314 -838 545 

Pohledávky 1 540 1 002 -- -- 1 540 1 002 

Rezervy 10 458 8 151 -- -- 10 458 8 151 

Odložená da . pohledávka/(-) závazek    -757 316 -829 392 

 

21. Transakce se sp ízn nými stranami 

a) Výnosy a náklady z transakcí se sp ízn nými stranami 

 Za b žné ú etní 
období 

Za minulé ú etní 
období 

Výnosy   
Prodej služeb 40 898 83 611 
Finan ní výnosy 85 -- 

Celkem 40 983 83 611 

Náklady   
Nákup služeb 1 098 3 210 
Spot eba materiálu a energie 574 817 
Jiné provozní náklady 8 -- 
Finan ní náklady 81 767 76 473 

Celkem 83 447 80 500 

b) Pohledávky a závazky za sp ízn nými stranami 

 K 31.3.2023 K 31.3.2022 
Pohledávky z obchodních vztah  a ostatní pohledávky 3 406 17 343 
Po ízení dlouhodobého hmotného majetku -- -- 

asové rozlišení aktiv 6 041 1 015 

Celkem aktiva 9 447 18 358 

Závazky k úv rovým institucím 812 451 871 837 
Obchodní a ostatní závazky 92 661 
Emitované dluhopisy 288 118 286 240 

asové rozlišení pasiv 18 -- 

Celkem závazky 1 100 679 1 158 738 

 



Heureka Group a.s. 
P íloha konsolidované ú etní záv rky 
Rok kon ící 31. b eznem 2023 
(v tisících K ) 
 

 

20 
 

22. Informace o odm nách statutárním auditor m 

Odm na statutárním auditor m za b žné ú etní období iní 1 513 tis. K  (za minulé ú etní 
období 1 575 tis. K ). 
 

23. Potenciální závazky 

Dluhopisy emitované spole ností Heureka FinCo CZ a.s. jsou v plné výši zajišt né finan ní 
zárukou vystavenou spole nostmi Heureka Group a.s., Online Comparison Shopping Kft. 
a Ceneje d.o.o. P edm tem zajišt ní zástavním právem jsou movité v ci, domény, ochranné 
známky a prost edky na bankovních ú tech. Dále jsou ve prosp ch PPF Banky a.s. zajišt ny 
zástavním právem akcie spole nosti Heureka Group a.s. Spole nost Online Comparison 
Shopping Kft má zajišt né domény, ochranné známky a podíl spole níka. Spole nost Ceneje 
d.o.o má zajišt né domény, ochranné známky a podíl spole níka. 
 

24. P ehled o pen žních tocích 

Pro ú ely sestavení p ehledu o pen žních tocích jsou pen žní prost edky a pen žní ekvivalenty 
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladn , peníze na cest , peníze na bankovních ú tech 
a další finan ní aktiva, jejichž ocen ní m že být spolehliv  ur eno a která mohou být snadno 
p em n na v pen žní prost edky. Z statky pen žních ekvivalent  na konci ú etních období jsou 
následující: 
 

K 31.3.2023 K 31.3.2022 

Pen žní prost edky v pokladn  588 470 
Pen žní prost edky na ú tech 189 761 483 400 
Pen žní prost edky celkem 190 349 483 870 

 

25. Vojenská operace na Ukrajin  

Probíhající vojenská invaze Ruska na Ukrajinu a související sankce namí ené proti Ruské 
federaci mohou mít dopad na evropské i globální ekonomiky. Spole nost nemá žádnou 
významnou p ímou expozici v i Ukrajin , Rusku nebo B lorusku. Dopad na obecnou 
ekonomickou situaci však m že vyžadovat revize ur itých p edpoklad  a odhad . To m že vést 
k významným úpravám ú etní hodnoty ur itých aktiv a závazk  v p íštím finan ním roce. V této 
fázi není management schopen spolehliv  odhadnout tento dopad, protože události se 
odehrávají den za dnem. V dlouhodob jším horizontu m že mít situace vliv také na objemy 
obchod , pen žní toky a ziskovost, a to zejména na skupinové úrovni. K datu této ú etní záv rky 
Spole nost nadále plní své závazky tak, jak jsou splatné, a proto i nadále uplat uje zásadu 
nep etržitého trvání podniku. 
 





 
Konsolidovaná výro ní zpráva spole nosti Heureka Group a.s. za rok kon ící 31. b eznem 2023 
 
 

 

 
IV. Zpráva nezávislého auditora 

 

 

 








